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plebiscytu niemieckiego 
Jak odbywało się „ ta jne" głosowanie.—Kontrolerzy plebiscy

t ow i w prywatnych mieszkaniach 
Na terenie Austrii i iv Niemczech przeszło 99 

D r w c e i 1 * Kartek oddano z napisami „tak" 
• - „ „ . 1 D , „ r , „ ! b ^ A A / . „ t n - . , . , , . ! . o n c l o H - l ł a i , | -> WIEDEŃ, 10 kwietnia. SIAT POCIĄGÓW NADZWYCZAJ 

IPAT) Dzień plebiscytu upłynął w NYCH 
Wiedniu i w Austrii spokojnie. DIura ple- z Czechosłowacji, Węgier 1 Jugosławii, 
blscytowe, których w samym WiednlujM. Inn. z Czechosłowacji przybyło 16 
było czynnych 2.081, rozpoczęły przyj-| tysięcy Niemców i Austriaków w 10-ti 
mnwflA rrłn<;v n vnń/. T rano. i nadzwyczajnych pociągach. Nie bez zna mować głosy o godz. 7 rano. 

Na 5-tą po południu wyznaczono za
kończenie plebiscytu, a pierwsze wyniki 
Ogłosić ma przez radio gauleiter Buerk-
kel. We wszystkich lokalach, zwłasz
cza w godzinach południowych, formo
wały sję kolejki głosujących, wkrótce 
potem liczni przechodnie na ulicach mia
sta mieli przypięte pamiątkowe mosięż
ne odznaki z podobizną Hitlera, które 
(Wydawano w lokalu plebiscytowym każ 
Hemu, kto składał głos. Aczkolwiek ple
biscyt nie miał charakteru przymusowe
go* 
. ^ W POSZCZEGÓLNYCH DOMACH 
^ Z J A W I A L I SIĘ „KONTROLERZY" 
Wft*- : PLEBISCYTOWI, 
Którzy. sprawdzali, czy wszyscy wyko-
iiallfobowiązek obywatelski. Kardynał 
Innitzer oddał głos o godz. 7.15 rano w 

Jokalu plebiscytowym, mieszczącym się 
colo klasztoru Dominikanów. Diichowień 

Stwo rzymsko-katolickie również głoso
wało y? ogólnych lokalach wyborczych. 
[Wi klasztorach głosowanie odbywało się 
za pomocą t. zw. lotnych komisyj, które 
Irównleż docierały do szpitali, dworców 
kolejowych, klinik prywatnych 1 sanato-
rlów. Wojsko głosowało w oddzielnych 
lokalach wyborczych na kartkach Innego 
koloru niż ludność cywilna. 

Dekoracja miasta emblematami naro-
'dowo-socjallstycznymi w okresie ostat
nich dni, osiągnęła w przeddzień plebis
cytu punkt kulminacyjny, 
i Na ozdobienie kilometrowych ulic 
prawie dwumilionowego miasta użyto 
wielkie] Ilości płótna 1 barwnych plaka
tów propagandowych. W niektórych 
dzielnicach na wysokości 3-piętrowych 
domów ustawiono olbrzymie plakaty, 
przedstawiające głowę Hitlera z podpi
sem po niemiecku „tak". Na wieżach 
kościołów katolickich i budynkach koś
cielnych całej Austrii powiewają od 
wczoraj wielkie flagi ze swastyką. Zam 
ki 1 pałace arystokracji, byłych zwolen
ników powrotu Ottona, również udeko
rowano sztandarami i emblematami na
rodowo - socjalistycznymi. Jednym z 
pierwszych pałaców, na którym zawie
szono sztandary ze swastyką, był pałac 
księżny Windischgraetz, wnuczki cesa
rza Franciszka I-go, a arcykslążę Anto
ni Habsburg, mąż arcyksiężny Ileany 
rumuńskiej, na zaniku swoim w Sonmi-
berg otworzył biuro plebiscytowe. 

Z okazji plebiscytu 
PRZYBYŁO DO AUSTRII KILKADZIE-

Pół miliona pomarańczy 
wrzucono do morza 

Czernlowce, 10 kwietnia. 

czenia dla nastrojów plebiscytowych 
jest prowadzona od kilku dul 
AKCJA PROPAGANDOWA W POSTA
CI OGŁASZANIA MILIONOWYCH ZA

MÓWIEŃ; NIEMIECKICH 
dla przemysłu austriackiego, nowych in-
westycyj drogowych w Austrii, akcji 
budowy tanich mieszkań dla proletaria
tu austriackiego !• angażowania dzlesiąt-

domość o udzieleniu przez rząd Rzeszy kszość wiernych posiadała już plakiety; 
kredytu 150 mlln. marek dla rozwoju wyborcze, będące oznaką łożenia gło 
przemysłu 1 rzemiosła austriackiego. 

Pogoda naogół nie dopisała. Dzień 
był mroźny 1 wietrzny. Naprzeniian pa
dał śnieg 1 pokazywało się słońce. 

Berlin, 10 kwietnia. 
(PAT) Napięcie przedwyborcze roz

ładowało się dnia poprzedniego. To też 
sam dzień 10 kwietnia, w którym odby
ły się wybory, przeminął nader spokoj
nie i programowo. Z rana przeciągały 
ulicami miasta orkiestry, szeregi samo
chodów z transparentami o hasłach wy
borczych. Berlińczycy głosowali prze-

ków tysięcznych w przemyśle i wresz- ważnie w godzinach rannych, 
cie ogłoszona w wilie plebiscytu w ia - 1 W kościołach około gódż. .11.30 wię- Hess. 

su. W kościołach katolickich nie zajęto 
z ambon żadnego stanowiska wobec 
wyborów. 

Tłoku w lokalach wyborczych nie 
było. 

Większe grupy osób zgromadziły się 
przy lokalach, w których głosowali mi
nistrowie i dostojnicy partyjni oraz 
przed lokalami dla obywateli austriac
kich. 

Kanclerz Hitler głosował bezpośred
nio po opuszczeniu pociągu wledeńskie-

.go na Anhalterbahnhof. W tym samym 
lokalu głosował zastępca kanclerza, min. 

I Ł» 

Jak „g łosowała" Austria 
Szczegółowe wyniRi plebiscytu. — W Wiedniu było 

5 tysięcy Kartek z napisami „nie" 
•Wiedeń, 10 kwlenia. 

(Pat) Dziś o godz. 23,15 w wypełnio
nej po brzegi publicznością sali KOncert-
hausu namestnik Rzeszy w Austrii 
Seyss Inquart ogłosił rezultat plebiscy
tu w poszczególnych krajach zwlązko. 
wych dawnej Austrii. 

Wiedeń — 1.219,329 głosów „tak" 1 
4.939 głosów „nie". 

Należy zauważyć, że Czesi, głosują
cy w Wiedniu, składali glosy w osob
nych lokalach i na Ich żądanie na kart
kach o odmiennych barwach. Czesi zło
żyli 23.200 głosów „tak" 1 31 głosów 

Dolna Austria — 986.196 „tak" i 1453 
„nie 

Górna Austria — 574,121 „tak" i 640 
„nie* 

„nie 

Salzburg — 154.642 „tak' 1 1 458 „nie" 
Styria — 621.490 „tak" I 831 „nie". 
Burgenland — 168.586 „tak" i 171 

Tyrol — 212.851 „tak" 1 1218 „nie" 
Vorarlberg — 91.905 „tak" i 1,724 
„nie". 
Karyntia 238,720 „tak" i 407 „nie". 
Żołnierze armii austriackiej, którzy 

Pół miliona głosów „nie" 
o d d a n o w 

Berlin, 10 kwietnia. 
(Pat) Według zestawienia, dokonane

go przez niemieckie Biuro Informacyjne, 
na 44.749.227 uprawnionych do głosowa 
nla na terenie starej Rzeszy głosowało 
44.545.586 osób. Złożono 44.039.567 gło-

Rzeszu 
sów tak, co stanowi 99.016 proc. oraz 
437,252 głosów „nie" czyli 9,984 proc. 

Zestawienie to jest ostateczne, lecz 
dokonane nieoficjalnie przez niemiecką 
agencję urzędową. 

brali udział w plebistycJe, złożyli 
53.872 głosów „tak" i 66 „nie". 

Przemówienie namiestnika Ser/ss-
Iuqitarta oraz przemówienie gauleitora 
Buerckla transmitowane było przez 
wszystkie radiostacje Rzeszy. 

Po przemówieniu namiestnika Seyss-
Inqtiarta, gauleiter Buerckel zameldował 
ostateczny wynik głosowania kancle
rzowi Hitlerowi, podając globalne wyni
ki : na 4.284.795 uprawnionych do urn 
złożono 4.273.884 głosy „tak"? czyli 
99,75 proc. 

Kanclerz Hitler, po wysłuchaniu mel
dunku gauleitera Buerckla, w krótkim 
przemówieniu oświadczył, że wynik gło 
sowania przeszedł wszelkie jego oczeki
wania, a dzień plebiscytu jest najdum
niejszym jego przeżyciehi. 

Bezpośrednio po przemówieniu kan
clerza Hitlera z pod Konzerthausu i ra
tusza wyruszyły pochody z orkiestrami 
1 pochodniami na ulice Wiednia. 

Nowy Jork, 10 kwietnia 
(Pat) D. prezydent Herbert Hoover, 

powróciwszy z kilkotygodniowcj podró
ży po Europie, w wywiadzie, udzielo
nym prasie nowojorskiej oświadczył m. 
in. co następuje: 

„Podcązas podróży mojej odwiedziłem 
. czternaście państw europejskich i zna-
I lazłem raczej ducha defenzywy niż ofen 

(PAT) „Neiieste Nachrichten" piszu, żywy. Żadne z tych państw nie jest go-
że rumuńskie władze celne wrzuciły zhp towe do unitarnych kroków zaczepnych 
,wu do morza zepsute pomarańcze, tym. Wielki rozwój środków obronnych w 
razem w ilości 500.000 sztuk, 'ostatnich dwudziestu latach ogromnie, u 

Europa nie jest jeszcze gotowa do wojny... 
Obecne zbrojenia przyczynia ją się do ustanowienia równowag i 

sił. — Oświadczenie b. prezydenta Hoovera 
trudnią wszelką ofenzywę... Neutralność 
posiada w sobie nie mniej dynamiki n i ż 
wojna. Nikt dziś przewidzieć nic może, 

, przyszłość przyniesie, i jakiej taktyki 
wymagać będzie utrzymanie neutralno
ści. Mimo to nie sądzę, że utrzymanie 
pokoju jest niemożliwe. Konieczne jest 
znalezienie n O w e j równowagi sił w Eu
rop e. 

Liga Ni"rodów zbudowana została na 
podstawie kolektywnego bezpieczeń
stwa, co oznaczało porzucenie dawnej 
eurcpejsliej teorii równowagi sil. 'dea 
utrzymania pokoju za pomocą środków 

gospoda-czych zbankrutowała. Mam 
wrażenie, że obecne zbrojenia oznacza
ją przede wszystkim ustanowienie no
wej równowagi sił..." 

Zdaniem Hoovera, militaryzacja oraz 
tendencja ku samowystarczaln jści, opar 
te na śrubowaniu taryf celnych, są głów 
nymi przyczynami gospodarczych nie-
domagań Europy. Znamienna równie 
dla stosunków w Europje jest atmosfe
ra strachu, panująca we wszystkich kra
jach. W ogóle w całej Europie roi się 
od trudnych do rozwiązania problemów.' 
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Interpelacje w Izbie Gmin o sytuacji Żydów 
w Niemczech, Austrii i Rumunii. — Pomoc Anglii dla uchodźców 

Na posiedzeniu Izby Gmin liberał 
Maruder zainterpelował premiera, czy 
biorąc pod uwagę trudności, wyłaniające 
się dla innych państw na skutek licznych 
uchodźców z Niemiec, rząd nie rozwa
ży pożądanych kroków w celu zapewnie 
nia pełnej swobody obywatelskiej mniej
szościom narodowym w Niemczech, 
bądź w drodze rokowań bezpośrednich, 
bądź też poprzez organa Ligi Narodów. 

iW: zastępstwie premiera podsekre
tarz stanu Butler oświadczył, że rząd 
byłby gotów partycypować w między
narodowej akcji dla uregulowania prob
lemu uchodźców z Niemiec, jednakże 
•ugorowana przez interpelanta akcja 
nie jest wykonalna. 

Mander; Biorąc pod uwagę zainte
resowanie rządu brytyjskiego sprawami 
mniejszości narodowych w innych kra
jach, czy nie jest jego obowiązkiem 
czynić wszystko możliwe aby położyć 
kres okrucieństwom, zadawanym obec
nie mniejszości żydowskiej w Niem
ot ech? 

Butleri Rząd robi wszystko co jest 
w jego stanie, lecz jak już zaznaczyłem, 
nie uważa sugestie interpelanta za wła
ściwe. 

Mandor: Które państwa zaakcepto
wały propozycje rządu amerykańskiego 
w sprawie ujednoliconych metod niesie
nia pomocy uchodźcom politycznym i zy 
dowskim z Austrii, i czy projektowane 
' ijcst przedłożyć parlamentowi wniosek 
O dotację finansową na ten cel? 

Butler: Propozycje rządu amerykań
skiego zostały zaakceptowane przez 
piętnaście państw, mianowicie: Arg en 
tyna, Belgia, Brazylia, Kolumbia, San 
Domingo, Francja, Gwatemala, Haiti, 
Meksyk, Nikaragua, Paragwaj, Peru, 
Salwador, Szwecja, Urugwaj. Co się ty
czy drugiej części zapytania, to wniosek 
Stanów Zjednoczonych przewiduje, że 

emigracja uchodźców ma być finansowa
na przez prywatne organizacje poszcze
gólnych krajów. Wobec tego nie jest 

ButJler: Co do pierwszej części zapy
tania odsyłam interpelanta do odpowie
dzi poprzedniego ministra spraw zagra
nicznych z dnia 14 lutego rb. Co się ty
czy drugiej części zapytania, nie jestem 
zdania, aby sugerowane przez p. Man-
dera kroki były w obecnych warun
kach pożyteczne. Co się tyczy trzeciej 
części zapytania, traktat między alian
tami a Rumunią w sprawie Besarabii z 
roku 1920 nie jest w mocy. Zresztą, trak 

mą. 
David Adams: Czy premier nie był

by skłonny uzyskać od reprezentanta 
JKMości w Bukareszcie informacje do
tyczące traktowania mniejszości żydow
skiej przez obecny rząd rumuński, i w 
jakim stopniu jest ono zgodne z trakta-

stałych instrukcji, donosić w odpowied
nich terminach Poreign Office'owi, na
leży jednak wziąć pod uwagę, że obec
ny rząd rumuński obj^f urzędowanie do 

ftiero 30 marca wieczorem, tak że by-
oby nieco za wcześnie uzyskać informa 

cje o intencjach rządu w danym przed
miocie. Wobec tego nie jest aktualna 
druga część pytania. 

Londyn, 10 kwietnia. 
(PAT) W związku z wiadomością 

Nowe wyroki śmierci 
w Sowietach 

Moskwa, 10 kwietnia. 
(PAT). W republice tatarskiej roz

strzelano 7 funkcjonariuszów ludowego 
komisariatu rolniotwa, jakoby za szkód 
nictwo i należenie do organizacji pra-
wicowo - trockistowskiej. 

Roosevelt uda się 

w podróż mors' ą 
Waszyngton, 10 kwietnia. 

(PAT). W kolach zbliżonych do Bia
łego Domu potwierdzają wiadomości, 

tat ten nie byłby zwiększył uprawnień!żydowskiej agencji telegraficznej, jako- j iż prezydent ̂ ^'SJS^%& 
rządu brytyjskiego jako sygnatariuszaIby konsulat brytyjski w Wiedniu^otrzy- cu udać się w podróż-morską na^Wys 
I traktatu mniejszościowego z Rumu- 1" mał 12.000 zgłoszeń, głównie od Żydów 

austriackich, z prośbą o pozwolenie im 
na wyemigrowanie do Australii, rząd 
australijski postanowił, że nie może u-
dzielić żadnych specjalnych ułatwień 
Żydom austriackim, pragnącym udać się 
do Australii. 

Władze australijskie informują, że 
tein o mniejszościach, którego rząd bry-'nie udzielą żadnych dalszych zezwoleń 
tyjski jest gwarantem? I obcokrajowcom, pragnącym znaleźć za-

jttatler: Jest to spray/a, o której re-'trudnienie w australijskim przemyśle 
prezentant JKMości winien, na mocy cukrowym. 

py Antylskie lub na Pacyfik na Wyspy 
Galapagos. Prezydent będzie podróżo
wał na pokładzie krążownika „Indiano-
polis". 

C-zernlowce, 10 kwietnia 
(PAT) „Volksblatt" pisze, że w Klu

żu cenzura rumuńska zawiesiła pisma 
codzienne: „Yeleti Uzsag", „Uj Kclct". 
„Patria" i „Biruinta", jako organy par
tyjne, motywując to tym, iż partie poli-

! tyczne zostały w Rumunii zakazane. 

K a O a n a C Z C l n a U I A H U -
powołana została przez szefa Obozu gen. Sk Warczyńskie go 

WARSZAWA. 9 kwietnia. 
(PAT) Szei Obozu Zjednoczenia Narodowego 

powołał następujące osoby do rady naczelne] 
Obozu Zjednoczenia Narodowego: 

1) Alicajer Karol, robotnik, senator, zamiesz
kały w lodzi. 2) Bardziński Adam, rolnik, zam. 
w pow. Częstochowa. 3) Bellna - Prażmowskl 
Władysław, proboszcz, zara. w Krakowie. 4) Ks. 
prałat Bllzlński Wacław, proboszcz, zam. w 
pow. Kalisz. 5) Brun Henryk, kupiec, prezes ra
dy nacz. kupiectwa poisk., zam. w Warszawie. 
6) Bystroń Jan, prof. unlwers. J. 1'., znm. w 
Warszawie. 7) Cholewickl Roman, przewodu. 
Instyt. robotn. im. Adama Skwarczyilsklego, b. 
sen. zam. w Sosnowcu. S) Dabski Jan, 
dyr. biura j . m. I k., zam. w Warszawie. 9) Dr, 
Drożdż Wactaw, lekarz, zam. w Lublinie. 10) 

aktualna sprawa dotacji parlamentar-1 Fesser Franciszek, górnik, prezes Kórników 
' zjedn. poisk. zw. zaw., zam. Piotrkowice Śląskie. 

11) Fischer Adam, proi. unlwers. J. K., prze w. ra
dy sekr. porozum, poisk. organiz. społcczn., znm. 
we Lwowie. 12) Jur - Gorzcchowskl Julian ge
nerał, komendant główne] straży granicznej, zam. 
w Warszawie. 13) Gąslorowsid Zygmunt, nota
riusz, zam. w Białymstoku. 14) Dr. Głowacki 
Zygmunt, z-ca starosty krajowego, senator, zam.' 
w Poznaniu. 15) Dr. Górecki Roman, generał, 
prezes B. G. K.. zam. w Warszawie. 16) Grajek 
Michał, prezes zw. górników zjedn. zaw. poisk., 
senator, zam. w Katowicach. 17) Hamullńskj Ta
deusz, pracownik umysłowy, zam. w Warsza
wie. 18) Hoppr Jan, działacz społeczny, publicy
sta, poseł na sejm, zam. w Warszawie. 19) Dr. 
Jakowlcki Władysław, lekarz, prof. unlwers. S. 

re j . 
Mander: Które państwa odrzuciły 

propozycje amerykańskie? 
Bulter: Proszę o złożenie pytania na 

piśmie. 
Mender: Czy . rząd uczyni najlepszy 

użytek z okazji współpracy ze Stanami 
Zjednoczonymi w tym przedmiocie? 

Bulter: Tak, sir. 
Artur Henderson: Czy premier mógł 

by uazielić informacji w sprawie pomo
cy Ligi Narodów dla uchodźców z Au
strii? 

Butler: Mam nadzieję, że wkrótce 
będę mógł złożyć oświadczenie w tej 
sprawie. 

William Thorne: Ilu Żydów z Austrii 
przybyło do Palestyny i innych teryto
riów mandatowych po dniu 12 marca? 

Minister kolonii Ormsby-Gore: Brak 
mi odnośnych informacji. Co się tyczy 
Palestyny, warunki uzyskania zezwolę 
nia na imigrację do tego kraju są dobrze 
znane. Odnoszą się one do Żydów 
Austrii w równym stopniu jak do Żydów 
ze wszystkich innych krajów świata. 

Mander: Jako sygnatariusz trak ta 
łów mniejszościowych, co rząd zamie
rza uczynić w związku z traktowaniem 
Żydów w Rumunii; czy nie jest projek
towane przedstawić tę sprawę Stałemu 
^Trybunałowi Sprawiedliwości Między

narodowej; i czy w odniesieniu do Be-
sarabiii, której przyłączenie do Rumunii 
zaaprobowane zostało przez konferencję 
ambasadorów w dniu 20 października 
1920 i ratyfikowane przez Wielką Bry
tanię, rząd podejmie jakieś kroki poza 
Ligą Narodów? 

B., zam. w Wilnie. 20) Jarosz Antoni, wicepre
zes izby rzemleśln., rzemieślnik, zam. w Krako
wie. 21) Dr. Kapllckl Mieczysław, prezydent m. 
Krakowa. 22) Komarnicka Janina, działaczka spo 
łeczna, emer. nacz. wydb. kurat., zam. w War
szawie. 23) Kamiński Władysław, osadnik, pre
zes .izby rolniczej, poseł na sejm, zam. w Wilnie. 
24) Kornke Rudolf, senator, przewodu, zarz. gł. 
powstańców śląsk., zam. w Chorzowie. 25) Ko-
ter Andrzej, rolnik, w.lceprz. izby roln., zam. w 
Lublinie. 26. Kozubski Teodor, rolnik, poseł na 
sejm, zam. w Obornikach. 27) Kożuchowski Jó
zef, dyr. G. G. K., zam. w Warszawie. 28) Klim
czak Maksymilian rolnik, wójt gm. Lubleszów, 
zam. w pow. Kamień Koszyrs. 29) Kudelska Ste 
lania', senator, działaczka społeczna, zam. w 
Warszawie. 30) Lechnfcki Zdzisław, ziemianin, 
zam. w pow. Chełm. 31) Lechnlckl Tadeusz, b. 
podsekretarz stanu, zam. w Warszawie. 32) Le-
pecki Zbigniew, kler. prac biura studiów I piano 
wania O. Z. N. , zam. w Warszawie. 33) Łazar
ski Michał, rolnik poseł na sejm. zam. w po
wiecie Augustów. 34) Lacki Wincenty, starosta 
krajowy, zam. w Toruniu. 35) Lewlak Ignacy, 
robotnik działacz społeczny, zam. w Lodzi. 36) 
Ludkiewicz Zdzisław, prof. S. G. G. W., zam. 
w Warszawie. 37) Inż. Lysak Jan, dyr. szkoły 
roln., zam. w pow. Stryj. 38) Maciszewskl Se
weryn, nacz. wydz. min. w. r. I o . p., zam; w 
Warszawie.. 39. Ks. prałat Made] Jan, proboszcz 
zam. w woj. krakowskim. 40) Malinowski Ma
rian (Wojtek) publicysta, senator, zam. w War
szawie. 42) Marchlewski Tadeusz, kupiec, poseł 
na sejm, prezes Izby przera. - handl., zam. w 

NOWY POLSKI FILM ARTYSTYCZNY 
Tegoroczna produkcja polska może się poszczycić nowym filmem o wy

sokich walorach artystycznych. Jest nim zrealizowany przez twórcę, najlep
szego filmu polskiego „Trędowata", Juliusza Gardana, film „Wrzos" osnuty 
na tle powieści znakomitej autorki Marii Rodziewiczówny, który już w Święta 
Wielkiej Nocy ujrzymy na ekranie kina „Grand". 

Plastyczne, drgające prawdą życiową postacie powieści Marii Rodziewiczów 
ny przeniesione na ekran nabrały rumieńców życia i będą niewątpliwie wzru
szać, molże poszczycić się wyjątkową wręcz obsadą, na którą złożył się kwiat 
aktorstwa polskiego: S. Angel-Eneglówna, F. Brodniewicz, H. Brzezińska. K. 
Junosza-Stępowski, M. Ćwiklińska, W. Grabowski, S. Wysocka, M. Cybulski, 
A. Zelwerowicz. J. Kobusz. Zapowiedź premiery filmu „Wrzosśś wywołuje ol
brzymie zainteresowanie w całym naszym mieście. 

EUROPA 
Pocz. 4. 6. 8. 10 
O S T A T N I E • 
D W A DNI • 

WIELKA KATASTROFA W r. gł. 
D o l o r e s 
D e l Rio 
I Richard 
Dix 

olśni swoją urodą, zachwyci swoją grą i artystka fascynująca Szwedka 

A R A H L E A N D E R 
olśni swoją urodą zachwyci swoją grą i oczaruje swoim śpiewem w najpiękn iejraym filmie miłosnym wszystkich cza 

sów n. t.: 

L A H A B A N E R A ! 

Gdyni. 43) Mańkowski Franciszek kupiec, pre
zes zjedn. zaw. poisk., zam. w Poznaniu. 44) 
Matuszewska Maria, agronom, działaczka spo
łeczna, zam. w Warszawie. 45) Mledzlńskl Bo. 
gusław, publicysta, wicemarsz. sejmu, zara. W 
Warszawie. 46) Nagórski Teodor, wlceprezyr 
dent m. Wilna. 47) Niemczyk Jan rolnik, zam. 
w pow. Wolsztyn. 48) Olewiński Piotr, senator, 
zam. w Warszawie. 49) Osiński Aleksander, gen. 
dyw. w st. osp.,, zam. w Warszawie 60) Palar-
czyk Karol, rolnik, poseeł na sejm śl, zam. w 
Goleszowie. 51) Paschalski Franciszek adwokat 
prezes zw. strzeleckiego, zam. w Warszawie. 
52) Pieronek Władysław, rolnik, zam. w pow. 
Żywiec. 53) Pohoska Hanna, dr. docent unlwers. 
im. J. P., działaczka spot., zam. w Warszawie, 
54) Pohoskl Jan, wiceprezydent m. Warszawy* 
55) Pełczyńska Wanda, publicystka posłanka, 
zim. w Warszawie. 56) Płocha Stanisław, dyr, 
gimn.. działacz społeczny, zam. w Słonimie. 671 
Puławski Ignacy, przemysłowiec, poseł na selm. 
prezes izby przem. - handl., zamieszkały Krze
mieniec Woł. 5,8) Rodziewiczówna Marla lite
ratka, zam. w pow. Kobryri. 59) Raszela Leon, 
prezydent m. Torunia. 60) Starzyński Stefan, 
prezydent m. Warszawy. 61) Dr. Stryjcrjskl ,\Vła 
dysław. lekarz, zara. w Krakowie. 68) Dr, Su* 
piński Wiktor, adwokat .zam. w Warszawie. 63) 
Staniszewski Wacław nacz. dyrek. państw, ban
ku roln.. zam. w Warszawie. 64) Dr. Stahl Zdzi
sław, docent unlwersyt. J. K. we Lwowie. 65) 
Strześnlewskl Bolesław, pracownik samorządo
wy, zara. w Warszawie. 66) Skulski Leopold, 
przemysłowiec, b. prezes rady min., zam. w 
Warszawie 67) Stolarski Błażej, rolnik zam* w 
pow. Brzeziny. 68) Ks. Szydclskl Szczepan, 
prof. unlwersyt. J. K. we Lwowie. 69) Seldler 
Leon. działacz społeczny, burmistrz m Tłuma
cza. 70) Szyszko - Bohusz Adolf, ziemianin, zam. 
w pow. Sarny. 71) Szawłowskl Jan, rolnik zam. 
* pow. Buczacz. 72) Snopczyńskl Antoni, pre
zes zw. Izb. rzemleśl. I zw. rzem. chrzęść., zam. 
w Warszawie. 73) Tyszkiewicz Jan. ziemianin, 
zam. w pow. wll.-trock.. 74) Waśulcwska Euge
nia, działaczka społeczna, zam. w Warszawie. 
75) Wadowski Marian poseł na sejm, znm. w 
Lodzi. 76) Wagner Edwin, prezes zw. Inwal, 
woj., poseł na sejm, zam. w Warszawie. 77) dr. 
Wojciechowski Bronisław, przemysłowiec, poseł 
na sejm, zam. we Lwowie. 78) Ks. dr. Wójcicki 
Aleksander, rektor unlwers. S. B. zam. w Wil
nie. 79) Inż. Wlchllńskl Jan ziemianin, zam. 
pow. Inowrocław. 80) Zur Franciszek, dyr. fab
ryki w Monasterzyskach. 

Rada naczelna Obozu Zjednoczenia Narodo
wego posiada nastcpuja.ee zadania I uprawnienie: 

' 1) Współdziała z Szeefem Obozu w ustale;::-i 
zasad programowych i organizacyjnych obozu 
oraz w zakresie zagadnień przedstawionych jej 
pr-ez szefa Obozu. 

Występuje z Inicjatywą do szefa Obozu w za
kresie wytycznych programowych, oraz z wnio
skami o przyjęcie do Obozu Zjednoczenia Naro
dowego organizacyj społecznych. 

3) Przedstawia ze swego składu do zatwier
dzenia szefowi Obozu prezydium rady naczelnej, 
wybiera członków głównej komisji weryfikacyj
ne] oraz członków główne) komisji rewizyjne). 

4) Udziela na wniosek główne] komisji rewi
zyjne] absolutorium władzom centralnym z dzia 
łalnoścl finansowe] I gospodarczej. 

Wkrótce! 
Świąteczny program kina 

„PALĄCE" 

Warszawa, 10 kwietnia. 
(PAT). Wedle Informacyj, zasięg

niętych dziś w godzinach popołudnio
wych, w stanie zdrowia Aleksandra 
Świętochowskiego nastąpiło pewne od
prężenie, nie mniej jednak życie znako
mitego pisarza jest nadal w nlebezota* 

http://nastcpuja.ee
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Daladier utworzył rząd we Francji 
Paryż, 10 kwietnia. 

Daladier utworzył dziś przed po
łudniem 
RZĄD, ZŁOŻONY Z RADYKAŁÓW 
\ PRZEDSTAWICIELI UGRUPO
WAŃ UMIARKOWANYCH. Stano
wisko wicepremiera objął Chau-
temps, a sprawy zagraniczne Bon-
net. 

Paryż, 10 kwietnia. 
(PAT) Nowy gabinet tak samo, jak 

szybko został utworzony, również szyb 
ko ma stanąć przed Izbą Deputowanych, 
bo już na wtorkowym posiedzeniu. Pre
mier Daladier, który jeszcze w niedzielę 
wieczorem ma wygłosić przez radio 
pierwszy apel do społeczeństwa, wygło
si we wtorek dłuższe expose programo
we, po czym — jak się spodziewają w 
kołach parlamentarnych — bezzwłocz
nie wystąpi do izb ustawodawczych 

Z ZADANIEM PEŁNOMOCNICTW, 
obliczonych nie do lipca — jak to pro
jektował premier Blum — lecz na okres 
6 miesięcy. Program rządu, jak oczeku
ją w kołach parlamentarnych, będzie od
powiadał tym wytycznym, które pre
mier Daladier sprecyzował w rozmowie 
Z delegacją partii socjalistycznej. Na
czelnym zadaniem nowego rządu będzie 
skoordynowanie działalności całego kra 
ju na rzecz 
WZMOŻENIA OBRONY NAROLOWEJ,, 
uporządkowanie sytuacji finansowej i po 
ł » X . i . 1 I A ! 

i 12 podsekretarzy stanu, czyli razem 35 
członków, ponieważ we Francji podse
kretarze stanu biorą z zasady udział we 
wszystkich posiedzeniach rady mini
strów, a nawet zajmują stanowiska, nie 
podlegające poszczególnym ministrom 

resortowym. Wobec tych 35 członków 
poprzedniego gabinetu nowy rząd liczy 
tylko 19, czyli nie wiele więcej niż 50 
procent. 

Paryż, 10 kwietnia. 
(PAT) .W niedzielę wieczorem pre-

Skład gabinetu Daladier 
Boiinet—ministrem spraw zagranicznych 

Paryż, 10 kwietnia. 
[Pal) — Premier Daladier utworzył 

nowy rząd. 
O godzinie 14.45 członkowie nowego 

rządu udali się do pałacu prezydenta re
publiki. 

Oficjalna Usta nowego rządu przed
stawia się w sposób następujący: 

Prezes rady ministrów i minister 
obrony narodowej — Daladier, wicepre
mier i minister koordynacji przy prezy
dium rady ministrów — Chautemps. 

Gospodarstwo narodowe — Ray
mond Patenotre. 

Minister sprawiedliwości — Paul 
Reynaud. 

Minister spr. wewn. — Albert Sar-
raut. 

Minister spr. zagr. — Georges Bon-
net. 

Finanse — Marchandeau. 
Roboty publiczne — Frossarć. 
Ministerstwo pracy — Ramadler. 
Ministerstwo rolnictwa — Guy La-

chambre. 
Marynarka wojenna — Campinchi. 
Kolonie — Georges Mandcl. 
Oświata — Gean Zay. 
Emerytury — Champetier de Ribes. 
Rolnictwo — Queille. 
Handel — Gentin. 
Ministerstwo poczt i telegrafów — 

Jules Julien. 
Marynarka handlowa — de Chappe-

delaine. 
Zdrowie publiczne Marc Rucar* 

Kawę 
i herbatę 
kupuje się u 

B-ci Ignatowiczów 
P i o t r k o w s k a 9 6 i 127 

Własny import 

mier Daladier w krótkim energicznym 
apelu do opinii publicznej, transmitowa
nym przez wszystkie radiostacje francu
skie, wezwał kraj do wzmożonego wy
siłku. Premier oświadczył, iż w tej 
chwili zagadnienie obronności kraju łą
czy się ściśle z zagadnieniem odbudowy 
finansowej, odbudowy gospodarczej 
spokoju społecznego. 

i 

łożenie kresu bezustannym wrzeniom 

Czy socjaliści poprą rząd? 
Grupa parlamentarna otrzymała prawo decyzji 

społecznym, które wyraziły się ostatnio 
W strajkach nawet na terenie zakładów 
przemysłu wojennego. W dziedzinie f i 
nansowej p. Daladier podejmie zasadni
czo tezę premiera Bluma równowagi 
budżetowej, jednak zamiast zarządzeń 
inflacyjnych ma zamiar podjąć projekt 
ministra Marchandeau, przygotowany 
już przez gabinet premiera Chautemps, 
0 WIELKIEJ POŻYCZCE, PRAWDO
PODOBNIE SIĘGAJĄCEJ 15 MILIAR
DÓW FRANKÓW, NA CELE OBRONY 

NARODOWEJ. 
W kołach parlamentarnych uchodzi 

za rzecz pewną, że socjaliści na terenie 
izby, zgodnie ze swymi zapowiedziami 
1 z poprzednim stanowiskiem wobec 
pełnomocnictw, których żądał Chau
temps, nie zgodzą się na głosowanie 
pełnomocnictw dla rządu Daladier. Sta
nowisko komunistów wobec nowego rzą 
du jest w znacznej mierze zagadką. Po
mimo jednak stanowiska socjalistów, 
uchwalenie pełnomocnictw nowemu ga
binetowi i to dość znaczną większością, 
uchodzi za rzecz niemal pewną. 

• . • 
Paryż, 10 kwietnia. 

(PAT) Nie tylko w ki łach politycz
nych, ale również w szerokiej opinii, do
datnie wrażenie zrobiła dość nieoczeki
wana wiadomość, że nowy gabinet nie 
obejmuje wcale t. z w. podsekretarzy sta 
nu. Wiadomo było wprawdzie, że Dala-j 
dier zamierza utworzyć rząd daleko 
mniej liczny niż wszystkie rządy do
tychczasowe, nie spodziewano się jed
nak, że skład nowego gabinetu będzie aż 
tak zmniejszony liczebnie. Poprzedni 
rząd Bluma liczył bowiem 23 ministrów 

Paryż, 10 kwietnia. 
(Pat) W łonie socjalistycznej rady 

naczelnej, która obradowała do późnej 
godziny w nocy, zarysowały się dwie 
tendencję,: Marceau Vivert, przęwódca 
lewicy rewolucyjnej i Żyromski wypo
wiedzieli się przeciwko udziałowi so
cjalistów w rządzie Daladier, odmawia
jąc mu wszelkiego poparcia. 

Grumbach reprezentował drugą ten
dencję, będąc zwolennikiem udziału w 
rządzie Daladier ze względu na powagę 
syuacji. 

O godz. 2-ej w nocy posiedzenie ra

dy naczelnej zostało zawieszone. Do 
kodz. 3.45 obradowała komisja rezolu-
cyjna. Po wznowieniu obrad przystąpio
no do głosowania nad wnioskami, opra
cowanymi przez komisję. Dopiero o go
dzinie 4.55 ogłoszono rezultaty głoso
wania rady naczelnej w sprawie stano
wiska, jakie stronnictwo socjalistyczne 
ma zająć w stosunku do tworzącego się 
rządu Daladier. 

Przyjęto wniosek Severanca, wypo
wiadający się przeciwko udziałowi w 
rządzie. Został on uzupełniony przez po
prawkę zgłoszoną przez b. ministra spr. 

Premier Daladier ożenił się z Żydówką 
p. Engolcówną, pochodzącą z Warszawy 

Warszawa 10 kwietnia. 
Wczoraj nadeszła do Warszawy z 

Paryża sensacyjna wiadomość, że de
sygnowany na stanowisko premiera, 
Daladier ożenił się z Żydówką z War
szawy. Jest nią p. Alicja Engoic, zaiu. 

w Warszawie przy ul. Nowolipki 49. P. 
Engolcówna przebywała w Paryżu na 
studiach niwersyteckich. 

Ślub premiera Daladier z p. Engol
cówna odbył się w ścisłym gronie przy 
jaclół młodej pary. 

wewnętrznych Dormoy, wyrażającą za
ufanie socjalistycznej grupie parlamen
tarnej I komisji wykonawczej stronnic
twa w sprawie określenia stanowiska w 
stosunku do przyszłego rządu. Prawdo
podobnie chodzi tu o poparcie rządu Da
ladier, chociaż słowo to nie zostało 
użyte. 

Wniosek Sevęraca uzupełniony przez 
Dormoy został przyjęto 4330 głosami. 
Wnioski Żyromskiego i Marceau Pivera 
otrzymały znacznie mniejszą ilość gło
sów. 

Obrady naczelnej rady socjalistycz
nej spowodowały pewną zwłokę- w spra
wach, związanych z tworzeniem nowe
go rządu. Daladier dopiero dzisiaj rano 
wznowił przerwane wczoraj wieczorem 
rozmowy. Wobec odmowy socjalistów 
wzięcia udziału w rządzie Daladier był 
zmuszony zwrócić się do ugrupowań 
umiarkowanych, reprezentowanych 
przez Paul Reynaud, Pietrl i Mandela. 

Krwawe rozruchy w Tunisie 
Starcia policji z manifestantami.—9 osób zostało 

zabitych, a 40 rannych 

Wryci? 
wyjechał do Jugosławii 

Warszawa, 10 kwietnia. 
(PAT) W dniu dzisiejszym o godz. 

17-cj p. minister komunikacji, płk. dypi. 
Juliusz Ulrych, wyjechał do Jugosławii, 
celem złożenia oficj. wizyty Jugosłowian 
skicinu •ministrowi komunikacji, dr. M. 
Spaho, który bawił w Polsce w połowie 
maja ub. r. P. ministrowi Ulrychowi to
warzyszą w podróży dyrektor gabinetu 
ministra G. Rozałowski, dyrektor depar
tamentu liaudlowo-taryfowcgo R. Cece-
niowski, naczelnicy wydziałów dr J. Pi
lecki i inż. J. Wagner oraz sekretar? 
ministra radca Woydyno. Pobyt min. 
.Ulrycha w Jugosławii potrwa kilka dni 

TUNIS, 10 kwietnia. 
(PAT). Agencja Havasa donosi: Dzi

siaj popołudniu miał być przesłuchany 
przez władze sądowe b. profesor szko
ły Sadiki Ali Belhouane. Około pałacu 
sprawiedliwości zebrał się tłum jego 
przyjaciół, domagających się jego u-
v>olnienia. Policja, która starała się u-
sunąć manifestantów, była obrzucona 
kamieniami, rozległo się nawet kilka 
strzałów rewolwerowych. 

Podobne zajścia miały miejsce w 
kilku innych punktach arabskiej części 
miasta. Jeden z tramwajów podpalono 
w kilku innych wybito szyby, 

ZAATAKOWANO URZĄD POCZ
TOWY. 

Podczas zajść został zabity żandarm, a 
10 żuawów odniosło rany. Po stronie 
manifestantów padło 8 zabitych, a 40 od 
niosło rany. 

Dwie wnuczki Rasputina 
n i e z o s t a ł y w p u s i c i o n e d o A m e r y k i 

Nowy Jork, 10 kwietnia. 
(PAT). Przybyły tutaj z Francji dwie 

wnuczki Rasputina, które dotychczas 
wychowywane były w klasztorze. — 
Dziewczęta te, liczące 15 i 17 lat, przy
jechały w odwiedziny do swej matki 
Solowlewowej, córki Rasputina, która 
od kilku lat przebywa w Ameryce i za
rabia na życie jako woltyżerka cyrko
wa. 

Władze imigracyjne jednak nie do
puściły dziewcząt do lądowania, gdyż 
zdaniem ich nie posiadają one środków 
zarobkowania, a matce ich kopczy się 
już kilkakrotnie odnawiane pozwolenie 
na pobyt w Stanach Zjednoczonych.— 
Dziewczęta po krótkim' widzeniu z 
matką musiały wyjechać tym samym 
statkiem, którym przyjechały. 

Dziennik „Actlon Tunislenne" został 
zawieszony. 

Prezydent generalny zwrócił się do 
Beya Tunisu, by ogłosił stan nadzwy
czajny. 

Komunikat rezydenta generalnego 
podkreśla, Iż do zajść doszło pomimo zi
mnej krwi, jaką wykazały władze bez
pieczeństwa publicznego. Zajścia były 
SPOWODOWANE PRZESTĘPCZĄ 

AGITACJĄ, 
która doprowadziła niedawno do aresz
towań. 

O północy w arabskiej części miasta 
i w mieście europejskim panował zu
pełny sposkój. 

Dzisiaj rano Tunis przybrał już zu
pełnie normalny wygląd. 

W nocy dokonano kilku aresztowań. 
Na prowincji w Grombalia, w odległo
ści 30 kim. od Tunisu, liczna grupa tu
bylców usiłowała zorganizować po
chód, który miał udać się do Tunisu. 

Manifestanci zostali rozproszeni, kil
ka osób odniosło rany. W całym Tuni
sie obowiązuje stan oblężenia. 
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Zfazd działaczy wiejskich D.Z.H. w Katowicach 
Mowa gen. Skwarczyńskiego o sytuacji politycznej 

Katowice, 10 kwietnia. 
Okręg śląski OZN zwołał na dzisiej

szą niedzielę do Katowic zjazd działaczy 
wiejskich województwa śląskiego. Na 
zjazd ten, który zgromadził około 1000 
osób, przybył szef OZN, gen. Skwar-
czyński. 

Już od wczesnych godzin rannych 
zaczęli zjeżdżać do Katowic ze wszyst
kich stron Śląska rolnicy 1 działacze 
wiejscy. Wśród przybyłych zwracała 
uwagę charakterystycznymi strojami l i 
czna grupa górali z Wisły I Istebne]. 

Około godz. 10 rano wielka aula Za
kładów Technicznych była przepełniona 
Pierwsze rzędy krzeseł zajęli przedsta
wiciele władz, posłowie i senatorowie 
1 reprezentanci organlzacy] rolniczych, 
związków I stowarzyszeń, delegaci prze 
mysłu śląskiego itd. 

O godz. 10.45 przybył, witany przez 
obecnych burzą oklasków, gen. Skwar
czyński w towarzystwie wojewody ślą
skiego dra Grażyńskiego, marszałka sej
mu śląskiego Grzesika, szefa sztabu OZN 
płk. Wendy, prezydenta m. Katowic 1 In. 

Obrady zagaił przewodniczący okrą 
tfu śląskiego OZN. sen. Pawelec, powo
łując prezydium i witając gen. Skwar
czyńskiego oraz przybyłych gości. 

Z kolei zabrał głos gen. Skwarczyń-
skl, wygłaszając obszerne przemówie
nie programowe. M. in. podkreślił on 
konieczność zorganizowania spółdzlel 
ezoścl na wsi oraz organizacji zbytu pro
duktów rolnych. 

Najważniejszym bodaj problemem 
ogólno-polsklm jest rozładowanie 'prze 
ładnienia wsi, Jest to związane z ogól 
nym problemem bezrobocia w Polsce, -
mówił gen. Skwarczyński. 

Dale] gen. Skwarczyński nowltał na
wiązanie normalnych stosunków pomię 
dzy Litwą a Polską, podnosząc, ie prze 
lana krew żołnierza Serafina nad grani 
cą polsko-litewską stała sie pomostem 
do zgody. 

Nadto gen. Skwarczyński omówił he 
rolczną walkę o polskość naszych roda
ków zamieszkałych za Olzą. 

Przemówienie to było kilkakrotnie 
przerywane hucznymi oklaskami. 

Z kolei uchwalono cały szereg rezolu-

cyl, m. In. rezolucję dotyczącą Polaków 
w Czechosłowacji, którym przesiano po
zdrowienia 1 życzenia zwycięstwa w 
walce o zachowanie kultury i języka 
polskiego. 

kowsklego, ministra rolnictwa Ponia-
towskłego i biskupa śląskiego, dr. Adam-. 
skiego. 

Na zakończenie przedpołudniowychj 
obrad powołano komisję, które obrado' 

Wysłano depesze hołdownicze do ] wały w ciągu popołudnia, 
Pana Prezydenta RzpllteJ, Marszałka | Wieczorem odbyło się drugie poste-
Śmlgłego Rydza, premiera gen. Skład- dzenle plenarne. 

Dnia 10 kwietnia 1938 r., po długich, ciężkich cierpieniach rozstała sie z tym 
światem, moja kochana żona, nasza droga matka, teściowa i babka-

B. P. 

Justyna z Frenklów 

Henrykowa WehAerm 
przeżywszy lat 66. 

Wyprowadzenie drogich nam zwłok odbędzie się dziś, dnia 11 kwietnia o godz. 
2 popoł. z domu przedpogrzchowego >a cmentarzu żydowskim, o czym zaw'adainia 
pogrążona w głębokim smutku RODZINA 

W i e l k i T y d z i e ń 
W programie radiowym Wielkiego Tygodnia dotąd w żadnym ze znanych zbiorów, kultywo 

dominują audycje o charakterze głębokim i po- wane jedynie, przez lud. Początek koncertu o go-
ważnym. Radiosłuchacze usłyszą wicie arcydzieł dżinie 17.00, dnia 16 kwietnia. Na wyróżnienie 
muzyki religijnej oraz wzruszających audycyj słu- zasługuje pozatym utwór wokalny Stanisława 
cbowlskowych. - | Moniuszki „Oto drzewo krzyża", który wykona 

Pośród audycyj muzycznych wybija się trans-,w tym samym dniu o godz. 16.00 chór Towarzy-
mlsja koncertu muzyki religijnej z Poznania dnia 1 stwa śpiewaczego „Lutnia" im. Piotra Maszyń-

ROMANTYCZNE PRZYGODY RYCE
RZA BEZ SKAZY 

(The Prisoner of Zenda) 
W rolach głównych: 

Ronald Colman 
niezapomniany bohater filmu ,.Pod 
dwiema flagami'' 

MADELEINE CARROLL 
DOUGLAS FAIRBANKS |r. 
J u ż w k r ó t c e I 

• W, następnym świątecz
nym programie kina „ E U R O k R " 
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konywany podobnie jak Haydna „Siedem .łów męce Pana Jezu Krysia _ .łuchow.sko według j CJOTJ i 
Jezusa Chrystusa" dzieło pełne prostoty i pick średniowiecznych pieśni polskich i 
na, które również znajdą słuchacze w programie dnwnych mMeriĄw-

zyża". Wzruszającą w j Mickiewicza _ recytuje Jan Kreczmar: Sląnt-
i „ i . „ , „„ ń . J > n « | s I a w Moniuszko: Fantazja z op. „Halka (Orkie

stra Filhm. Warez. pod dyr. Grzegorza Fitelber
ga (płyty). 11.40—11.57 Od warsztatu do war* 

urywków i "tatui Jnk kaitałclmy czeladników i terminato
rów. 

wystąpi Kraków na fali 11.57-12.03. 

fr*azm y z r t u 

TEATR POLSKI. 
Dziś I Jutro o godz. 6-ej po pot. arcydzieło Z. 

Krasińskiego „Nle-boska komedia" w insceniza
cji Leona Schillera. Passe-partout nieważne. 

TEATR KAMERALNY 
Dziś i jutro z powodu prób generalnych przed

stawienia zawleczone. We środę o godzinie 8.30 
wieczorem premiera jednego z największych ar
cydzieł literatury komediowej świata „Rewizo
ra" Gogola, w inscenizacji Br. Dąbrowskiego 1 w 
dekoracjach O. Azera. 

TEATR POPULARNY. 
t powodu Wielkiego Tygodnia przedstawie

nia zawieszone. 

Śmiertelny upadek i drabiny 
W okresie przedświątecznym notuje

my rok rocznie wypadki na tle general
nych porządków, jakie się odbywają w 
mieszikaniach. Służące, albo gospodynie 
spadają z drabin, z parapetów okien, z 
rozmaitych stołków i t.p. podwyższeń, 
odnosząc przeważnie mniej lub więcej do-
tliwe obrażenia. 

iWezoraj wypadek tego rodzaju zakort-1 
czył się śmiertelnie. I 

W mieszkanki własnym przy ul. Kąt- j 
nej 17, zakładając firanki, spadła z dra
biny z wysokości niespełna dwóch me
trów 49-letnia Marta Fiedler. Nieszczę
śliwa straciła przytomność. Gdy mimo 
wysiłków męża przytomności nie odzys
kiwała — wezwany został lekarz pogo
towia. Ratunek był ju l daremny: lekarz 
stwierdził zgon wskutek pęknięcia cza

szki. 
Ciało zostało przewiezione do pro

sektorium. (1). 

Nieście pomoc 
najbiedniejszym 

piątkowym o godz. 19.50. Z dawnej muzyki chó- W wielką Sobotę - - - -^ Krakowa 
ralnej poznają słuchacze Motety czołowych kora- ogólnopolskie, o godz. 17.00 z religijnym slucho- i Krakowa, 
pozytorów 16-go wieku o godz. 22.35, U-iskiem - misterium p. t. „Droga krzyżowa 1] 

Audycja „Męka Pańska w 
stanowić będzie krótką antol 
szych staropolskich utworów religijnych. 
cert ten obejmie melodie i pieśni nabożne sprzed zwolą im przeżyć przy głośniku nastrojowe 
300 i więcej lat, a niektóre z nicli nie zapisane chwile. 

22 35 Iwiskiem - misterium p. t. „Droga krzyżowa i 
I pieśni ludowej" Zmartwychwstanie" w opracowaniu M. Miku ty. 
logię najpiękniej- Poza wymienionymi tutaj audyciaml znajdą 
religijnych. Kon- słuchacze w programie wiele innych, które po-

Tajemnica anonimu 
Czy „Myszka" była autorką l istu. — Unie

winnienie żony adwokata warszawskiego 
Warszawa, 10 kwietnia. 

Ciekawa rozprawa kilkakrotnie od
raczana toczyła się przed sądem grodz
kim. W charakterze pozwanej odpowia
dała żona adwokata warszawskiego, p. 
„Myszka" W., oskarżona o napisanie 
zniesławiającego anonimu do przemy
słowca łódzkiego Krotoszyńskiego w 
czasie, gdy ten prowadził "proces roz
wodowy 1 o alimenty ze swą żoną. 

Recz najbardziej szczególna w całej 
sprawie jest ta, że adwokat W. prowa
dził sprawę rozwodową nony Kroto
szyńskiego. 

Ekspertyza garfologiczna pisma po
zwanej i autora zniesławiającego ano
nimu wvnadła idcntvcznie. 

Mimo te] poszlaki sąd grodzki, wyra 
zając pogląd, że ekspertyza grafologicz-
na może się mylić, ponieważ zdarzają 
się podobieństwa charakterów pisma, 
uniewinnił panią W. od winy 1 kary. 

Pozatym sąd wyszedł z założenia, 
że trudno dopuścić, aby podobny ano
nim napisała osoba inteligentna, która 
podpisała się imieniem „Myszka", pod
czas gdy adwokatowa W. sama tym 
imieniem nigdy się nie nazywała, a by 
ło ono Jedylne używane przez jej znajo 
mych. 

Dalej sąd podniósł, że cała sprawa 
anonimu wygląda na mistyfikację, ma
jącą na celu rzucenie podejrzeń na adwo 
kątowa. 

GRAND-KING 
Począt. 

Przebojowa komedia p. t 

>czat. 4, 6. 8 i 10. JL 

Vi GODZIMY MIŁOŚCI 
w roi głównych: Bohaterka filmu „Fordancerki" Bette Davls, l.eslle Howard 1 01ivla te Havtl-
lard. — Ceny miejsc zniżone: Na I seans 85 I 1,09 na pozostałe 1.09, 1-50 I 2.20. 

H a r r y Dtckson 
Przyrody Zaaadkoweao Człowieka 

Hi. 14 Ż y j ą c y B u d d a 
iuż ukazał się w sprzedaży. Cena 10 gr. 
Każdy zeszyt stanowi oddzielną całość. 

Sygnał czasu z Warszawy l Hejnat 
12.03—13.00: Audycja południowa. 
13.00—14.00 Przerwa. 

14.00-15.00. Melodie filmowe (płyty). 
15.00—15.10. Literatura przez mikrofon dla 

wszystkich: Fragment z powieści „Tęcza nad 
sercem'' — Jana Wiktora. 

15.10—15.27. Piosenki w wykonaniu chóru Mię
dzyszkolnego pod kier. prof. Mayznera — 
płyty. 

15.27—15.30. Łódzkie wiadomości giełdowe. 
15.30—15.45. Wiadomości gospodarcze. 
15.45—16.15. „Z pieśnią po kraju" — audycja z 

Wilna. I 
16.11)—16.50. Orkiestra Rozrywkowa pod dyr. 

Bronisława Nagujewskiego (z Łodzi na W. 
R. P.). 

16.50—17.00: Pogadanka aktualna. 
17.00—17.15. „Na szlaku 150 tysięcy volt z Mo

ście do Starachowic ' — pogadanka — wygi. 
inż. Olgierd Chcłmickl (z Katowic), 

17.15—17.50. Koncert solistów (ze Lwowa). Wy
konawcy: Edward Steinberger — fortepian i 
akompaniament, Stanisław Krebs—skrzypce. 

17.50—18.10. Pogadanka sportowa i wiadomości 
sportowe. 

18.10—18.15: Wiadomości sportowe lokalne. 
18.15—18.40: Audycja wymienna z Katowic. 
18.40—18.55. Audycja literacka — Mieczysław 

Zydler „Kampania Wileńska" — recytacje 
prozy. 

18.55—19.00: Odczytanie programu, 
19.00—19.30 Audycja strzelecka. 
19.30—19.50. Dyskutujmy: „Stosunki finansowe w 

małżeństwie" — dialog Jadwigi Krawczyń
skiej i Jerzego Taylora. 

19.50—20.00: Pogadanka aktualna. 
• 20.00—21.40. Koncert rozrywkowy. Wykonawcy; 

Mała Orkiestra P. R. pod dyr. Zdzisława Gó
rzyńskiego, Zofia Terno — piosenki, Konrad 
Żelechowski — baryton. 

W przerwie o godz. 20.45: Dziennik wie
czorny 1 pogadanka aktualna. 

21.40—22 00. Nowości poetyckie omówi Włady
sław Sebyła. 

22.00—22.50. Koncert symfoniczny. Wykonawcy: 
Orkiestra P. R. pod dyr. Hansa Welsbacha 
(dyrygent niemiecki). 

22.50- -23.00: Ostatnie wiadomości dziennika wie
czornego, przegląd prasy 1 komunikat me
teorologiczny. 

23.00—23.30. Muzyka salonowa — płyty-

AUDYCJE ZAGRANICZNE. 
17.25 RYGA. Koncert chopinowski. 
20.00 BRUKSELA Flam. „Czarne fiolki" — ope-

ra osnuta na motywach Chopina. 
20.10 BUDAPESZT. Koncert orkiestrowy. 
20.30 LILLE. „ItalU w muzyce" — koncert orkie

strowy. 
20.30 LONDYN Reg. Mazurki Chopina 1 Szyma

nowskiego w wyk. Jana Smeterlina. 
20.35 SZTOKHOLM. Koncert symfoniczny z udz. 

Alfreda Hoehna — fort. 
20.40 BRUKSELA Franc. Utwory Francka. 
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Żądamy kolonii dla Pols 
Przebieg wczora jszych uroczystości z okazj i „dni koSoniainych". 

Rezolucja zebranych na wielk ie j maraifestacp 
iW związku z tygodniem kolonial-jmadzonych przemówił dyr. Wolczyński, 

Wschód słońca 4 5 0 
Zachód słońca is.25 
Wschód księżyc* 1 5 * 1 9 
Zachód księtyoa 1 3 1 
Długość dnia 1303 
Przvbvło dnia 5,24 

Zaciąg ochotników 
do służby wojskowej 

vV najbliższym czasie rozpocznie się 
w Łodzi zaciąg ochotników do czynnej 
służby wojskowej we wszystkich forma
cjach. Na ochotników przyjmowani są 
mężczyźni urodzeni w latach 1918, 1919 
i 1920. 

Ochotnicy posiadający wykształce
nie ukończonych conajmniej 4 klas (od
działów szkoły powszechnej mogą być 
przyjmowani do piechoty K. O. P. arty
lerii, łączności i marynarki wojennej. 
Ochotnicy posiadający wykształcenie 
conajmniej ukończonych 7 klas (oddzia
łów) szkoły powszechnej mogą być 
przyjmowani do żandarmerii, broni pan
cernej, lotnictwa oraz do saperów. 

Podania o przyjęcie do ochotniczej 
służby Wojskowej należy składać do 
właściwego P. K. U. Zasadniczo do dnia 
1 maja r. b. podania trzeba dołączyć na
stępujące dokumenty, jak zaświadcze
nie nienagannego prowadzenia cię, ze
zwolenie ojca lub opiekuna, świadectwo 
znajomości rzemiosła i t. p. 

Przegląd wojskowo-lekarskl ochot
ników przez właściwe komisje poboro
we odbędzie się w terminie głównego 
poboru mężczyzn rocznika 1917. 

Termin ten podany będzie do wia
domości publicznej w specjalnych ob
wieszczeniach, (p). 

kolonial
nym odbył się, w Łodzi szereg uroczy
stości. 

O godzinie 9-ej rano w katedrze od
prawione zostało uroczyste nabożeń
stwo, na którym obecnie byli przedsta
wiciele władz sfederowanych organiza
cji b. wojskowych, cechów, Ligi Mor
skiej i Kolonialnej, W tymże czasie od
było się nabożeństwo w kościele św. 
Józefa. 

Po nabożeństwie z obu kościołów wy 
ruszyły pochody, które przy dźwiękach 
orkiestr przeciągnęły ulicą Piotrkowską 
i Al. Kościuszki, zatrzymując się przed 
Bankiem Polskim. 

Po odegraniu Hymnu Bałtyku do zgro 

który oświadczył, że nie możemy odstą 
pić od żądań przyznania Polsce kolonii, 
a żądania te mogą być zrealizowane 
dzięki zdecydowanej woli całego Na
rodu. 

Zdecydowaną wolą Narodu nastąpi
ły normalne stosunki z Litwą i tą wolą 
możemy osiągnąć cel do jakiego zmie
rzamy t. j . otrzymanie kolonii. 

Następnie przyjęto rezolucję nastę
pującej treści: 

„Wielka manifestacja społeczeństwa 
łódzkiego członków i sympatyków Ligi 
Morskiej i Kolonialnej z dnia 10 kwiet
nia b.r. w liczbie przeszło 10.000 osób 
z okazji dni kolonialnych po wysłucha

j ą dzień dobry SumaJt" 

Wyłowiono trupa i glinianki 
Zbrodnia czy nieszczęśliwy wypadek? 

Wczoraj policja dokonała makabrycz 
(nego odkrycia: w gliniankach przy ulicy 
(Karpackiej przy cegielni, wyłowiono z 
wody zwłoki 60-letniego mężczyzny, 
niewiadomego nazwiska. Żadnych do
kumentów przy topielcu nie znaleziono. 

Istnieje podejrzenie, że nieznany mę
żczyzna padł ofiarą zbrodni. Wskazują 
na to głębokie rany na głowie, zadane 
jakimś tępym narzędziem, oraz wycieki 
krwi z ucha. 

Pierwiastkowe dochodzenie ustaliło, 

że trup leżał w gliniance kilka dni. Jest 
on średniego wzrostu, średniej tuszy, ma 
duże siwe wąsy, ubrany w czarne spo
dnie cajgowe, czarna marynarkę, czar
ną burkę, której jeden rękaw 1 jedna 
klapa są osmalone ogniem, ciemną cyk-
listówke l wełniany swetr, koloru belge. 

Trupa przewieziono do prosektorium 
gdzie dokonana będzie sekcja zwłok, 
celem stwierdzenia przyczyny zgonu. 
Policja wszczęła energiczne dochodze
nie, celem wyświetlenia tajemnicy (ig) 

i ii Rzgowskiej 

„TA BAR IN" 
DZIŚ 

NIEBYWALE ATRAKCYJNY PROORAM 

Ben Fox i Bodo West 
oraz gwiazda Hollywood 

COOKIE FAYE 

Policja zatrzymała kilka 
za wybijanie szyb w zakładach 

fryzjerskich 
Łódź, 10 kwietnia. 

(Pat) — W dniu dzisiejszym władze 
bezpieczeństwa zatrzymały kilka osób 
uprawiających teror w postaci wybija
nia szyb w zakładach fryzjerskich i rzu
cających groźby pod adresem członków 
prezydium cechu fryzjerów w związku 
ze strajkiem pracowników fryzjerskich. 
Zatrzymani będą surowo ukarani za sto
sowanie niedopuszczalnych metod wal
ki strajkowej. 

Pożar w halach targo
wych w Warszawie 
Dziś o godz. 6 wiecz. wybuchł ol

brzymi pożar w Halach Mirowskich za 
Żelazną Bramą. Płomienie ogarnęły 20 
piwnic z towarami. Straty są olbrzymie. 
Akcja straży pożarnej była bardzo utru
dniona. Strażacy pracowali w maskach 
1 aparatach tlenowych. 3 funkcjonariuszy 
straży uległo zaczadzeniu. 

0'brzymi pożar wybuchł również pod 
Warszawą w Okunui, gminy Góry. Pa
stwą ognia padła fabryka przetworów 
kartoflanych firmy Górski l Makowski. 
Akcja ratownicza trwała 6 godzin. Ca
ła fabryka wraz z zabudowaniami, urzą 
dzenlaml i surowcami spłonęła. Etraty 
Wynoszą 1 milion złotych. 

W okresie przedśwąitecznym, w noścl I na ul. Rzgowskiej ustawili się pl-
zwlązku z panującym ożywieniem w kieciarze, nie dopuszczając do sklepów 
handlu, Stronnictwo Narodowe postano- żydowskich kupujących. Rozdawali oni 
wiło wzmocnić swą działalność bojkoto-! równocześnie ulotki, nawołujące do bo]-
wą. Rozpoczęło się to wczoraj, z okazji kotu sklepów żydowskich. Policja za-
otwarcla sklepów w,j;odzinach od 1 do;trzymała 8 osób. (i) 
6 po p^ł. Przed sklepami na placu Wol - ' 

Śmierć w składzie wódek 
67-łetni mężczyzna zginął w tragiczny sposób 

Wczorajszy „Express" doniósł o 
krwawym zajściu w składzie win i wó
dek przy Bałuckim Rynku 7, gdzie po
licja znalazła zwłoki jakiegoś mężczyz
ny nieznanego nazwiska. 

W związku z tym wszczęto docho
dzenie, przy czym ustalono, że* w skła
dzie win i wódek miał miejsce fakt mi
mowolnego zabójstwa. 

Denatem był 67-letnł Leonard Kon
rad (Limanowskiego 13). Gdy przybył 

on do składu win 1 wódek, został zacze
piony przez grupę pijanych osobników, 
wśród których znajdowała się również 
jakaś kobieta. Nieznajomi pchnęli Kon
rada, który upadając rozbił sobie głowę 
o kant bufetu. 

Policja zatrzymała kliku osobników, 
co do kótrych zachodzi podejrzenie, Iż 
to oni są właśnie sprawcami śmierci 
Konrada. 

mu przemówień na temat polskich za
gadnień surowcowych* i kolonialnych, z 
którego wynika, że Polska: 

1) Połowę całego swojego coroczne
go przywozu z zagranicy sprowadza w 
surowcach i towarach kolonialnych, co 
w roku 1937 stanowiło olbrzymią sumę 
przeszło 600 milionów złotych. 

2) sprowadza surowce, które są nie
zbędne dla rozwoju swego gospodar
stwa narodowego a tym samym dla roz
budowy w kraju warsztatów pracy i w ce 
lu zatrudniania u siebie milionów goto
wych do pracy rąk z obcych źródeł pro
dukcji i w przeważnej mierze przez po
średnictwo obcego kupca i przywozi je 
w przezło 80 proc. na obcych statkach. 
Tracimy na tern obcem i zbędnem poś
rednictwie przeszło 200 milionów zło
tych rocznie na rzecz obcych gospo
darstw narodowych. 

W związku z tym zebrani apelują do 
władz Rzeczypospolitej, do samorządu 
gospodarczego Polski i do polskich sfer 
przemysłowych i handlowych, aby: 

a) Polityka gospodarcza Polski zo
stała nastawiona na bezpośredni dostęp 
do źródeł niezbędnych dla kraju surow
ców i towarów kolonialnych. 

b) Kupiectwo Polski, które zdoła na
wiązać bezpośrednią łączność ze źród
łami zakupów i rynkami zbytu — korzy4 

stało w miarę możliwości z ułatwień o-
pieki władz. 

c) Przemysł Polski dla swoich po
trzeb surowcowych zakładał w krajach 
zamorskich i kolonialnych własne bazy 
surowcowe (własne plantacje: bawełny, 
kauczuku, kakao, kawy, nasion olei 
stych, oraz własne kopalnie rud i t.d. 

d) Powołane do tego czynniki prze
mysłowe i kupieckie łożyły na niezbęd
ne środki na szkolenie przyszłych kup
ców î  przedsiębiorców kolonialnych. 

Witając z uznaniem fakt, podjęcia 
przez rząd Rzeczypospolitej sprawy po
trzeb surowcowo kolonialnych Polski. 

Zebrani domagają się dalszej stanow
czej akcji na forum międzynarodowym o 
przyznanie terenów kolonialnych w Afry 
ce, celem zapewnienia Polsce niczem 
nieskrępowanego dostępu do surowców. 

Żądamy koleni dla Polski. 

Rezolucja powyższa po uchwaleniu 
została przedstawiona władzom Woje

wódzkim i centralnym władzom w War
szawie. 

Starzec utonął w dole biologicznym 
Straszny wypadak przy ul. Zagajnlkowej 26 

{ Wczoraj nad ranem zdarzył się tra
giczny wypadek w domu przy ul. Za-
gajnikowej 26. 

W domu tym mieszkał od dłuższego 
czasu niejaki 73-letni Józef Kaźmicrski. 
Wczoraj nad ranem Kaźmicrski narze
kając na silne bóle żołądka wyszedł na 
podwórze. Gdy po blisko godzinie sta
ruszek nie wracał, zaniepokojeni domów 
nicy wyszli za nim i stwierdzili, że w u-
bikacji nie ma go. Zaniepokojeni tymj 

odkryciem wszczęli alarm i stwierdzili 
Lu swemu wielkiemu przerażeniu, że 
Kaźmiersiki zatonął w dole biologicz
nym. 

Jak się okazało, najprawdopodobniej 
Kaźmicrski podczas załatwienia swych 
czynności fizjologicznych zasłabł, i wpadł 
do dołu, co stało się przyczyną tragedii. 

Powiadomione o powyższym władze 
policyjne prowadzą dochodzenie, (p). 

Xa§* reporter zanotował... 
W celu samobójczym napił się kwasu octowe

go 39-lctni Hieronim Zange, zam. przy ul. Siera
kowskiego 31. Do desperata wezwano pogoto
wie ratunkowe, którego lekarz udzielił Zangemu 
pierwszej pomocy i pozostawił go na miejscu w 
stanie osłabionym. 

25-letni Tadeusz Perder z ulicy Obywatelskiej 98 
wszczął bójkę w czasie której został pobity i od 
niósł liczne rany tłuczone. 

Poturbowanego opatrzył lekarz pogotowia 
przewiózł go w stanie osłabionym do domu. 

* * 
Na ulicy Brzezińskiej 41 wynikła bójka mię-

W korytarzu domu przy ul. Kilińskiego 40 po-! dzy uczestnikami libacji przy czym_ obici_ zostali 
Łu-klóciły się dwie służące 21-letnia Michalina 

czak oraz niejaka Gawrońska. Ostatnia schwy
ciła garnek z wrzącą wodą i oblała Łuczakównę, 
która odniosła poparzenia szyi i piersi. 

• • 

Na ulicy Kątnej 30 został napadnięty i pobity 
tępym narzędziem przez nieznanych sprawców 
30-lelni Mieczysław Tłuczek, zamieszkały jjrzy 
ulicy Kątnej 74. Rannemu udzielił pomocy lekarz 
pogotowia 

tępymi narzędziami Kazimierz Kowerdy, bez 
stałego miejsca zamieszkania oraz Józef Mali 
nowski, zamieszkały przy ul. Stolarskiej 7. 

Obu rannych opatrzył lekarz pogotowia ra 
tunkowego. 

• _ • 

Poprzecznej 3 zamieszkały 
tamże 60-letnl Leonard L: 

TAJEMNICA DOBREGO GOLENIA. 
Polskie nożyki „Grom", czy w czerwono 

białym opakowaniu o normalno) grubości, czy • ' . , , , , , „ , . . , 
w zlelono-białym opakowaniu, t. zw. .,extra Przy zbiegu ulicy Wileńskie) 1 Karolewskie) 
cienki*'' — gola. najlepiej. ' powracający do domu w stanie podchmielonym 

W domu przy ul 
ibich wskutek własnej 

nieostrości potknął się, i upadł fatalnie, oc 
znając złamania 3-ch żeber. Opatrzył go we 
zwany lekarz pogotowia i przewiózł w stanie 
ciężkim do szpitala. 

ŻEGLUJMY POD POLSKA BANDERA. 
Do malowniczych kraiów Północy: Norwe

gii, Szwecji, Danii i F nlandii prowadzą trasy 
tegorocznych wycieczek morskich na statkach 
transatlantyckich: ..Piłsudski", „Batory" I „Koś
ciuszko". Gdy u nas dokuczała letn e upały, 
łagodny klimat skandynawski zapewnia znako
mity, zdrowy wypoczynek w kryształowo czy
stym powietrzu. Piękne wesołe miasta: Kopen
haga, Sztokholm, Oslo, Bergan, Helsinki har
monizują z malowniezo.ścia krajobrazów barw
nym życiem miejscowej ludności. Skandynawia 
w lecie — to raj dla turystów. Międzynarodo
wa turystyka dale tam sobie rendcz-vous: 
wśród luksusowych statków europejskich 1 ame
rykańskich znajdują s ę i nasze transatlantyki. 
Tylckrbtnie opisywano, cieszące się dobrą sła
wą na obu półkulach, nowoczesne, znakomicie 
wyekwipowane, w okresie letnim na pokładach 
swych gromadzą turystów polskich, którzy po 
zawarciu z nim znajomości, darzą )e zawsze 
sympatią i życzliwością. Oto okazja, aby po
znać naraz obydwa nasze nowoczesne moto
rówce: pierwsza wycieczka tegoroczna do Ko
penhagi w maju przewidule wyjazd na ms. 
„Batory", przyjazd na ms. „Piłsudski" do Qdy-
nil W program e wycieczek znajdujemy dltjzstą 
wypoczynkowa podróż na Fiordy Norwegii I 
kfótkie wypady do Kopenhagi i Helsinek oraz 
Jedną wycieczkę do Stolic Skandynawii. N e-
wlelka Ilość morskich wycieczek i ich trady
cyjna frekwencja dyktują lak najszybsze zare
zerwowanie kabiny nastalku w biurach ,.(idy-
na — Ameryka Linie Żeglugowe" lub teł w 
biurach Podróży. 

Nocy dzisiejszej dyżurują następujące apteki: 
M Kasperkiewicz — Zgierska 54, A. Rychter l 
B. Łoboda — 11-go Listopada S6, M Zundela-
wicz — Piotrkowska 25, S. Bojarski 1 W. Schata 
— Przejazd 19, Cz. Rytel — Kopernika 26, M. 
Lipier — Piotrkowska 193, A. Kowalski i S-ka 
Rtdowłka 147. 



P O L S K A — W Ę G R Y 8 : 
Pnnkty dla Polski zdobywają Kowalski, Kolczyński, Pisarski i Piłat 

(Telefonem O C F specjalneye wysłannika „Republiki") 
walka jest bardzo iadna i wyrównana, kowo bardzo nerwowo. Dwlo pierwsze 
przy czym obaj często trafiają. W trze- rundy są zupełnie wyrównane. W trze
ciej Kowalski jest lepszy, Japie Mandie- ciej Piłat trafia nareszcie prawym dy 

Budapeszt, 10 kwietnia. 
Boks polski znajdował sie dziś o krok 

od przerwania zwycięskiej passy. Mecz 
z Węgrami rozpoczął się dla nas fatal
nie. Po trzech walkach Węgrzy prowa
dzili już 6=0 i zanosiło się na katastro
falną porażkę naszych reprezentantów. 
Nie było już chyba nikogo na widowni 
cyrku budapeszteńskiego, któryby oba
wiał się o wynik spotkania. 

Niespodziewanie jednak szczęście za
częło nam sprzyjać i Kowalski, mający 
za przeciwnika nadzieje .Węgrów silne
go Mandiego zdobył pierwsze punkty 
dla Polski. Dalej obok Kowalskiego, 
który sprawił nam miłą niespodziankę 
dobrze spisali się Kolczyński. Pisarski 
1 Piłat, który przy stanie 8:6, gdy decy
dowało się zwycięstwo Węgrów poko
nał groźnego Nagy'ego. Tak więc mecz 
zakończył się wynikiem remisowym 8:8 

W drużynie polskiej zawiódł komplet
nie Sobkowiak, poniżej swej formy wal 
czył również Czortek. Na usprawiedli
wienie-jego można jednak podać fakt, iż 
dopiero przed dwoma tygodniami rozpo 
czął służbę wojskową i zaniedbał nieco 
trening. Koziołek stoczył niezwykle za 
ciętą walkę z Bondim. Koziołek scotka-
nia tego uapewno nie przegrał i przyzna 
nie zwycięstwa Węgrowi jest jedynym 
niesłusznym orzeczeniem dnia. 

Mecz wbrew oczekiwaniom nie wy
wołał zbyt wielkiego zainteresowania 
i !::;la Cyrku budapeszteńskiego świeciła 
w wielu miejscach pustkami. 

Drużynę naszą powitał w ringu prze
mówieniem wygłoszonym w języku pol
skim wiceprezes Związku węgierskiego 
p. Heever. Po odegraniu hymnów pań

stwowych w ringu pozostali reprezen
tanci wagi muszej. 

W wadze muszej spotkał się Sobko-
wiak z Podanym. Podany od pierwszej 
chwili góruje uad przeciwnikiem. Wę
gier ma szybki refleks, trafia często i 
dopiero w trzeciej rundzie Sobkowiak 
ładnie finiszuje i trafia często Węgra..— 
Jednak koniec walki należy znów do 
Podany'ego, który też wygrywa wyso
ko na punkty. 

,W wadze koguciej spotkali się Ko
ziołek z Bondim. Była to wspaniała 
walka. Polak walczy nastawiony na 

go na kontrę. Mandi jest oszołomiony, 
Kowalski .przeważa. Pod koniec walki 
Mandi trafia celnie Kowalskiego i ten 
kończy walkę wyczerpany, mimo to ja
ko pewny zwycięzca. 

,W, wadze półśrednlej Kolczyński ma 
za przeciwnika Bene. Węgier po
siada niebezpieczny cios z prawe] i bije 
dużo. Kolczyński jednak ładnie punktuje 
w pierwszej rundzie. W drugiej Polak 
niepotrzebnie wdaje się w wymianę cio 

defenzywę, pięknie kontruje 1 dużotra- sćwlwsume jest jednak lepszy..W, trze 
fia z dołu. Runda pierwsza należy nie- ciej .Węgier inkasuje dużo i jest groggy 
znacznie do Koziołka. Początek drugiej 
rundy przynosi sensację Bondi trafiony 
prawym hakiem z kontry idzie na deski 
Koziołek nie potrafił jednak tego wy
korzystać. Bondi wraca do siebie i w 
trzeciej rundzie wspaniale finiszuje. — 
Runda ta jest dla Boudlego, nie powinna 
ona jednak zadecydować o zwycięstwie 
Węgra, który to wynik krzywdzi wy
raźnie Koziołka. 

W wadze piórkowej spotkało nas qaj 
przykrzejsze rozczarowanie. Czortek 
spotkał sie z Frjgyesem. Czortek słab
szy, niż na ostatnich meczach, bije nie
celnie, słabo się kryje. Spokojny Fri-
gyes idzie do zwarcia. Walka jest przez 
pierwsze dwie rundy wyrównana. W 3 
natomiast wychodzą Węgrowi kontry. 
Runda ta należy do niego I decyduje ° 
zasłużonym zwycięstwie Węgra. 

W wadze lekkiej spotkali się Kowal
ski z Mandim. Kowalski walczy bardzo 
ładnie trafia często, jest szybki i prze
waża w pierwszej rundzie. W drugiej 

szlem. Nagy idzie na deski do sześciu, 
a gdy wstaje na ringu panuje już bezape
lacyjnie Piłat. 

Spotkanie sędziował w ringu Czech 
Dvorzak, a na punkty p Bielewicz i 
Węgier Kiss. • . • 

Po zawodach w obozie polskim panował ra
dosny nastrój, zrozumiały zupełnie jeśli się zwa
ży, żc byliśmy już przecież o krok od porażki. 

Nastrój ten odzwierciedlają najlepiej krótkie 
rozmowy, jakie przeprowadziliśmy po zawodach. 

TRENER STAMM mówi, że po walce z Piła
tem spadł mu kamień z serca. Wiedział już wte
dy, żc mecz jest zremisowany. Gorzej znacznie 
było po walce Czortka, gdy nasi przeciwnicy 
prowadzili już 6:0. Mimo, żc wierzę bardzo w na
szych chłopców i byłem przekonany, że pozosta
ła piątka zawodników zrobi wszystko co będzie 
w jej możności, to jednak wątpiłem już w hono
rowy wynik. Na szczęście dzięki ambicji na
szych reprezentantów mecz zakończy! się remi
sowo. Szkoda, żc skrzywdzono Koziołka, który 
przecież walki swej nie przegra!. Znacznie sła-

Kolczyńskl jest absolutnym panem sy 
tuacji i wygrywa walkę wysoko na 
punkty. 

W wadze średniej walczą Pisarski— 
Jakits. Jakits sprawia Węgrom miłą 
niespodziankę, bowiem w pierwszej 
drugiej rundzie przeprowadza zupełnie 
równą walkę Z Polakiem Pisarskiemu U T S * J ^ ^ Ł ^ ^ S 5 * S F C L B « 
W tej fazie n iC nie Wychodzi . Lewy lO- niespodziankę sprawi! mi natomiast przede 
dzianina jest za krótki, JakitS „Skraca" 'wszystk im Kowalski. Zwycięstwo w walce z tak 
go za każdym razem. Dopiero pod ko- ' 
nlec drugiej rundy kontra Pisarskiego 
posyła Jakitsa na deski do pięciu. Gong 
ratuje go od wyliczenia. W trzeciej Po
lak wyraźnie przeważa i wygrywa wal
kę na punkty. Jakits jest groggy. 

W wadze półciężkiej Doroba I sto. 
czył z Szigettim bardzo brzydką walkę. 
Obaj dużo trzymają. Dopiero w trzeciej 
rundzie walka jest nieco ciekawsza, ale 
przeważa stary rutyniarz Szigetti który 
też wygrywa walkę. 

W wadze ciężkiej Piłat zwycięża na 
punkty Nagye'go. Obaj wa'czą począt-

grożnym przeciwnikiem mówi już samo za sie
bie. 

CZORTEK JEST ZMARTWIONY PORAŻKĄ. 
Jestem obecnie w słabej formie — mówi on 

— ale przecież odbywam służbę wojskową i nie 
mogą tak trenować jak dawniej. Czy jednak na
prawdę walkę przegrałem? 

KOZIOŁEK żali się, żc go skrzywdzono, bo 
przecież walki nie przegrał. Czuje się teraz bar
dzo dobrze i jest w dobrej formie. 

Najbardziej uradowany jest debiutant w re
prezentacji Kowalski. — Nie chcieli mnie wsta
wić do reprezentacji — mówi — a dzisiaj udo
wodniłem, że zasłużyłem na to. Jestem szczę
śliwy, że mój debiut zakończy! się pomyślnie. — 
Mecz nic by! łatwy, ale sobie jakoś poradziłem. 

St. K. 

u g u r a c j a s e z o n u l i g o w e g o 
Bpay f\m mm%W WkW 

E R R O S S E S N > U C I C § F N > A TFOGONF, $ H I C F I U > "Harty i Warszawianki. 
FTISIA dzieii się punktami % AJkS-em Liczni zwolennicy piłki nożnej prze

żywali wczoraj po długomiesięcznej 
przerwie znów wiele emocyj. Odrazu na 
inaugurację sezonu ligowego ruszyły do 
beju wszystkie dziesięć zespołów. 

Oba jbeniaminkowie ligi: Polonia i 
Śmigły doznali wysokocyirowych pora
żek, natrafiając na dobrze dysponowane 
zespoły. Śmigły przegrał w Hajdukach z 
byłym długoletnim mistrzem Ruchem, a 
Polonia rozgromiona została przez .War-

Warszawianka zainaugurowała swój 
sezon zwycięstwem w spotkaniu z 
ŁKS-em, jednali zwycięstwo to uzyska
ne zostało środkami niezbyt miłymi, o 
czym najlepiej świadczyć może fakt, że 
klub stołeczny został wygwizdany przez 
własną publiczność. 

Pogoń pokonała u siebie na boisku 
zeszłorocznego mistrza ligi Cracoyię, po 
grze dość wyrównanej. 

Wreszcie w Krakowie Wisła podzie
liła 5 . J 2 punktami z AKS-cm po meczu 
bezbrsmkowym. 

Relacje telefoniczne ze spotkań nie
dzielnych przedstawiają się następują-
cot 

Wisła—AKS 0:0 
Picrws:;y w Krakowie mecz ligowy pomiędzy 

V i lą a AKS zgromadzi! na boisku Wisły około 
4P00 widzów, spodziewających się wielkich emo
cyj. Tymczasem mecz powyższy, aczkolwiek 
zapowiadał się początkowo sensacyjnie, przy
niósł w sumie rozczarowanie, gdyż obie drużyny 
po przerwie opadły zupełnie ze sił i tylko ocze

kiwały końcowego gwizdka sędziego. 
Wynik nierozstrzygnięty zawdzięczać należy 

przede wszystkim cbu bramkarzom, którzy w 
wielu ciężkich sytuacjach bronili wprost wspa
niale, jak rówież pechowi napastników obu dru
żyn, których strzały odbijały się od poprzeczek 
bądź też mijały cel o centymetry. 

Początkowo AKS miał więcej gry ł częściej 
zagrażał bramkarzowi Wisły. Wisła jednek ro-
zegrału się po kilkunastu minutach i napastnicy 
Jej częściej przesiadywali na bramce AKS. Nie 
mogli jednak przełamać tylów śląskiej drużyny, 
grającej bardzo dobrze. 

Po przerwie tylko 15 minut mecz sta! na po
ziomic, a im bliżej końca, stawał się bczbarw-
niejszy. W Wiśle na wyróżnienie zasługuje 
bramkarz Jurewicz, grający zamiast Madejskie
go, oraz Dzierwa i Habowski, w AKS wyróżnić 
należy Mrugalę w bramce ora? Piątka i Wo-

! stalą. 
Sędziował p. Lange. 

Warta—Polonia 7:1 (4:0) 
Warta okazała się znakomicie przy

gotowana do sezonu przez nowego tre
nera Węgra Fogla. Wypadła ona bardzo 
dobrze, szczególnie w linii ataku. Z ze
społu jej. na pierwszy plan wybili się 
Szcrfkc, Słomiak i Danielak oraz Fonto-
wicz w bramce. W Polonii na poziomic 
byli jedynie Szczepaniak i Nytz. 

. Serię bramek rozpoczął w pierwszej 
połowie w 11 minucie Szerfke, by w 14 
zdobyć druga z rzutu karnego. Dalsze 
bramki padają ze strzałów Kazimierskie
go w 28, Szcrfkego w 42 da przerwy, 
Szcrfkego w 16 po przerwie oraz Slo-

ze strzału Lewandowskiego w pierw
szej minucie drugiej polowy. 

Ruch—Śmigły 5:2 (2:2) 
Mecze rozegrane przy niesprzyjają

cych warunkach atmosferycznych. Ślą
zacy mieli przez cały czas spotkania 
znacznie więcej z gry nic potrafili jed
nak tego wykorzystać dzięki nieudolnoś 
ci ataku, 

Beniaminek ligi zagrał sootkanie to 
bardzo ambitnie i dzięki temu udało 
mu się utrzymać do przerwy wynik re
misowy. 

Bramki dla Ruchu zdobyli Wilimow-
ski (3 i Peterek (2). Obie bramki dla 
wilnian zdobył lewy łącznik. 

Publiczności zaledwie 3 tysiące. 

Pogoń—Cracovia 2:1 (1:1) 
Bramki dla Pogoni zdobyli: Niech 

cioł i Kraus, dla Cracovii Korbas. Sędzia 
p. Bcrtal. Widzów 4000. 

Pogoń wystąpiła bez Matyjasa I I z 
Krausem i Borowskim w ataku. Gra to
czyła się przez cały czas w bardzo ży
wym tempie, przy czym więcej z gry mia 
ła Pogoń. Dopiero w 28-ej minucie u-
daje się Niechciołowi przełamać defen
zywę Cracovii i strzelić pierwszą bram
kę. W dwie minuty później Niechcioł zo 
staje usunięty z boiska za uderzenie 
przeciwnika. Od tej chwili Pogoń gra do 

miaka w 34 i znów Szerfkego w 35 z końca w dziesiątkę. W 35-ej minucie 
karnego. 'Jedyny punkt dla Polonii padł strzela Korbas wyrównującą bramkę. 

Po przerwie gra w dalszym ciągu o-
żywiona, bez wyraźnej przewagi której 
kolwiek strony Dopiero 70-ta minuta 
gry przynosi, pięknie strzelony róg przez 
Borowskiego, skierowany przez Krausa 
główką do bramki Cracovii. Odtąd Cra-
covia stara się za wszelką cenę wyrów
nać jednak Pogoń mimo silnego nacisku, 
utrzymuje wynik do końca. 

Cracovia stanowiła zespół wyrówna 
ny. W Pogoni wybili się: Jedynak, Su
mara i Zimmer. 

Na podkreślenie zasługuje ambitna 
gra Pogoni. 

Warszawianka—ŁKS 4:1 (2:0) 
Pier\Vszy w stolicy mecz ligowy byl 

widowiskiem bardzo ponurym. Spjwo
dowała to ambicja Warszawianki, która 
nie oglądając się na środki dążyła za 
wszelką cenę do zwycięstwa. Skupiło się 
to na kościach łodzian. Wina w tym 
przede wszystkim sędziego spotkania p. 
Trygalskicgo, który nie reagował na me
tody zayvodników Warszawianki. 

W ŁKS-ie bardzo dobrze zagrał bram 
karz Andrzejewski, który przy jednej 
interwencji w drugiej połowie został 
skontuzjowany i musiał opuścić boisko 
na 20 minut, poczym znów grał. W.mię-
dzyczasie jednak Ccgliński przepuścił 
dwie bramki. Punkty dla zwycięzców 
zdobyli Smoczek do przerwy i Świecki 
po. pauzie. ŁKS zdobył bramkę przez 
Korporowicza przy stanie 4:0, 
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Polska gra z Brazylią w Strasburgu 
Zmieniony plan rozgrywek o p i łkarsk ie mistrzostwo świata 

grywck 1/8 finałów przedstawia się obe-| W Hawrze Czechosłowacja albo Bul 
cnie następująco: 'garia — Holandia. 

Paryż, 10 kwietnia. 
Wycofanie reprezentacji Austrii 1 re

zygnacja Argentyny z piłkarskich mi
strzostw świata, odbyć się mających w 
r. b. na terenie Francji, wprowadziły 
zamieszanie w rozplanowaniu rozgry
wek eliminacyjnych. 

W sobotę odbyło się w Paryżu po
siedzenie organizacyjnego komitetu mi
strzostw, celem ustalenia nowego planu 
i miejsca rozgrywek. Zmieniony plan rozlmunia. 

4 czerwca w Paryżu: Niemcy — 
Szwajcaria lub Portugalia. 

5 czerwca: Szwecja bez waiki awan
suje do następnej rundy. W Reims Wę
gry — Stany Zjednoczone albo indie Ho 
lenderskie. 

W Paryżu Francja — Beigia. 
W Lyonie Ameryka Środkowa — Ru 

W Strassburgu Polska — Brazylia. 
W Marsylii Wiochy — Norwegia. 
Ćwierćfinały: 12 czerwca w Antibes, 

Bordeaux 
Półfi 

Paryżu. 
Finał rozegrany będzie w Paryżu 19 

czerwca. 

WKS Grudziądz zwycięża 
w meczu bokserskim 

Zjednoczone 8:6 

W o l n e o b r a d a P.2LA. 
Na czels zwiąsta stoi nadał prezydent m. Katów E d?. Koeo 

Katowice, 10 kwietnia. 
W sali posiedzeń rady miejskie) w Katowi

cach odbyło się doroczne walne zebranie Pol
skiego Związku Atletycznego. 

Zebraniu przewodniczył delegat ZZ do PZA, 
dr. Orłowicz. Reprezentowane były wszystkie 
zrzeszone okręgi, z wyjątkiem Lwowa 1 Wilna. 

Obrady toczjly sią w harmonijnej atmosferze 
1 stały na wysokim poziomie. 

Ze sprawozdania ustępującego zarządu wyni
ka, że zarząd PZA pracował bardzo intensywnie, 
to też w dyskusji, jaka się wywiązała na zebra
niu, nie było żadnych zarzutów pod adresem 
Władz. 

W roku ubiegłym na terenie calcj Polski od
było się 193 imprez, w tym jedna międzypań
stwowa ł 5 międzynarodowych. Najwięcej im
prez zorganizował okręg śląski — 71, potem 
warszawski — 60, łódzki — 19, poznański — 17, 
krakowski — 10, pomorski i wileński po 5, sta
nisławowski 3, lwowski — 1. 

Charakterystycznym szczegółem jest, że w 
roku sprawozdawczym ani jeden okręg nie pła
cił składek na rzecz PZA. Mimo to agendy związ
ku prowadzone były wzorowo, bez żadnych za
dłużeń. Jest to zasługą członków zarządu, którzy 
Wystarali się o subsydia w PUWF. 

Preliminarz zwyczajny na rok bieżący przewi
duje zł. 2.900.— w wydatkach i rozchodach, zaś 
nadzwyczajny — kwotę 15.000 zł. Oba prelimi
narze uchwalono. 

Zgodnie z przepisami, z zarządu ustąpiła jed
na trzecia część członków drogą losowania. Zo
stali oni jednak przez aklamację ponownie wy
brani. Na czele związku stać będą nadal jako 
prezes — prezydent m. Katowic dr. Adam Kocur 
i jako pierwszy wiceprezes inż. Ksawery Gorya-

Szermiercze mistrzostwa Polski klasy B 
odbyty się w Lodzi w ciągu soboty t niedzieli 

W ciągu soboty i niedzieli odbyły się w Ło-i przed Nniedworokiem (PKS Katowice), Ostań-
dzi w sali Straży Ogniowej przy ul. 11-go Li- j kowiczem (Polonia Warszawa). Kamolą (WKS 
stopada 4 mistrzostwa szermiercze Polski kl. B. I Łódź), Watermanem (AZS Kraków) Bartnickim 

W walkach na florety startowało 10 zawód- (Elektrownia Łódź), Żelazko (AZS Warszawa) 
ników. Tytuł mistrza zdobył Kamionka (KPW i Wójcickim (PKS Warszawa). 
Katowice) przed Bartoskiem (WPP Łódź), Kau- W szabli startowało 30 zawodników, 
sem (Elektrownia Łódź), Wojciechowskim Ttylul mistrza zdobył Niedworok (PKS Ka-
(Tramwajarze Łódź) Maskiem (KS Chorzów), towice) przed Kondziorą (AZS Kraków), Mlc-
Slubowskim (AZS Warszawa), Domańskim (P- czakiem (PKS Katowice), Wójcickim (PKS 
P. W. Łódź) I Górka. (Tramwajarze Łódź). Warszawa), Porowskim (AZS Warszawa) Ko-

W szpadzie startowało 16 zawodników. — | mola (WKS Łódź) Wilkiem (KPW Katowice), 
Pierwsze miejsce zajął Zawadzki (AZS Kraków) Bartnikiem (Elektrownia Łódź). 

Mecze o mistrzostwo łódzkiej A klasy 
N i k ł e z w f j c i ^ s r i w a WT i W r * l Y 

Biegi na przełaj w ŁodzS 
W dniu wczorajszym odbyły się w Łodzi na

stępujące biegi naprzelaj: 
Na Chojnach odbyt sie bieg uliczny dla nie-

stowarzyszonych p. n. „Szukamy talentów", 
zorganizowany przez sekcję lekkoatletyczną Ge
yera. Bieg cieszył się olbrzymimi zainteresowa
niem, gdyż, pomimo niezbyt przychylnych wa
runków atmosferycznych, startowało w nim' 71 
zawodników. Dystans biegu wynosił ponad 2 
kim. Zwyciężył Nadolski Józef w czasie 7 min. 
17 selc. przed Flgzafem Mieczysławem o 20 mtr. 
za pierwszym, Wiśniewskim Józefem, Szulcem 
Władysławem, Zacharskim Jerzym i Zalugą 
Władysławem. Wzdłuż trasy przyglądały się 
biesowi tłumy widzów. Podkreślić należy, że 
Wszyscy zawodnicy bieg ukończyli. 

Z boiska TUR-u odbyy się dwa biegi naprze
laj dla zawodników klubów robotniczych. W 
biegu dla mężczyzn, na dystansie 4.300 mtr., 
startowało 35 zawodników. Zwyciężył Baum 
(TUR) — 15.51,3 przed Fabrykantem (Gwiazda) 
— 15.57,2, Gelkopfem (Kartago) — 16,13,2, Gut-
manem (Włókniarz) i Drozdowskim (TUR). 'W 
biegu dla kobiet na 700 mtr. zwyciężyła Kobie-
lanka (TUR) — 2.43,3 przed Gajzlerówną (Kar
tago) — 2.43.5 1 Bilauerówną (TUR). Zespołowo 
zwyciężyła drużyna Kartago — 179 pkt., zdoby
wając puchar Związku Pończoszniczo - Dziane 
to, przed TUR-em — 131 pkt- f Włókniarzem -
65 pkt. 

W parku KPZjednoczone odbył się bieg klu
bowy na dystansie ok. 2 kim. Startowało 7 za
wodników. Zwyciężył Hajnsz w czasie 6,35 
Przed Myszkowskim — 6,37 i Galewskim — 6.40 

Finały mistrzostw 
szkolnych 

Po pięciomiesięcznych rozgrywkach siatkó
wki żeńskiej i męskiej oraz koszykówki męs
kiej łódzkich szkól średnich, nastąpiło wreszcie 
Wczoraj ich zakończenie. Dwumiesięczne roz
grywki finalistów cieszyły się wielką frekwen
cją młodzieży szkolnej, 

Wczorajsze spotkania przyniosły wyniki: 
W koszykówce męskiej: Państw. Sz- Tech

niczno - Przemysłowa — gimn. im. Piłsudskie
go 28:22 (9.8), gimn. im. Żeromskiego — gimn-
l rn. Narutowicza 19:14 (6:8). 

W siatkówce żeńskiej: gimn. im. Szczamiec-
«iej — Gimn. Niemieckie 2:0 (15:7; 15:7), gimn. 
Skrzypkov/skiej — gimn. p. Czapczyńskiej 2:0 
U5:13; 15:7). 

W dniu wczorajszym ztf<ończone zostały 
mecze I rundy o milstrzostwo łódzkiej klasy A. 
Wyniki były następujące: 

UT — Sokół (Pabianice) 1:0 (1:0). Union-
Touring wystąpił z rezerwowym bramkarzem 

Frankusein na środku ataku, W pierwszej 
polowie zaznaczyła się lekka przewaga UT, 
która w drugiej polowie znacznie wzrosła. Zwy 
cięską bramkę strzelił w 15 minucie dla UT Bi-
lariusz, poczym pomimo częstych ataków duzo 
sytuacji zaprzepaścili Królasik i Swiętosławskl. 
Pabianiczanie grali — chaotycznie, zaś po prze
rwie ograniczali się wyłącznie do obrony. Sę
dziował p. Pogodziński. 

Wima — WKS 2:1 (1:0). Wima na zwycię
stwo zasłużyła, gdyż miała więcej z gry l była 
zespoleni lepszym technicznie i szybszym. Trzs-

W sobotę wieczorem odbył się w hali spor
towej w parku im. Poniatowskiego mecz bok
serski między drużynami WKS Grudziądz KP 
Zjednoczone. Mecz zakończył się zwycięstwem 
gości w stosunku 8:6. 

Wyniki walk byty następujące: w wadze mu
szej Urążkowski (Gr.) pokonał na punkty Czar-
neckiego (Zi); w wadise koguciej Didka (Gr.) 
pokona! na punkty Adamiaka (Zj.); w wadze 
piórkowej Michalak I (Zj) pokona! na punkty 

Pó ł f ina ły : 16 Czerwca W M-.'.rsylii i w l Woźniaka (G), zaś Burchardt (G) — Michalaka 
. v * „ ! II (Zj); w wadze lekkiej Szczapiński (Zj) poko-

I nal na punkty Grudzińskiego (G); w wadze pół-
średnlej Bies (G) pokona! na punkty Cyrana 
(Zj); w wadze średniej Zwierzcliowski (Zj) po
kona! na punkty Matlyego (G), zaś w wadze 
jólciężkiej walka Szlitkus (G) — Bystry (Zj) 
została przez sędziego unieważniona w drugiej 
rundzie z powodu nieczystej walki obu zawod
ników. 

Zswody kolarskie 
w Warszawie 

Warszawa, 10 kwietnia-
W Warszawie odbyło się w niedzielę kilka 

imprez kolarskich. 
Wyścig kolarski Orkanu na trasie Warsza

wa — Błonie — Sochaczew, na dystansie 100 
kim., wygrał Ignaczak (Orkan) w czasie 2:59,15,2 
przed Mieczysławem Kapiakiem (Jur) 2:59,16,2. 
Józef Kapiak zająt fi-te miejsce. 

Robotniczy wyścig na 15 kim. zgromadził 39 
zawodników, z których wyścig ukończyło 33. 
Zwyciężył Kraśniewski (Elektryczność) w cza
sie 33:24,3 przed Siechcin (Skra) 33:29,2. Dru
żynowo pierwsze miejsce zajęła Skra — 132 
pkt. przed Elektrycznością — 61 pkt. 1 drużyną 
Wolność z Otwocka. 

Noji mistrzem* Polski 
w bisu na dr?fłaj 

W Łucku odbyt się w dniu wczorajszym bieg 
naprzelaj o mistrzostwo Polski na dystansie 10 
kim. Zwycięży! pewnie Noji (Syrena, Warsza
wa) w czasie 33 min. 51,2 sek. przed Flisem 
(Strzelec, Lublin) — 34.21,5, Fialką (Cracbvia), 
Półtorakiem (Strzelec, Białystok) i Garncarzem 
(Pogoń, Lwów). Startowało 28 zawodników. 

Pięściarze Hakoahu 
remisują w P i o t r k o w i e 

nowicz. 
Wszystkie wnioski zarządu uchwalone zosta

ły przez rJdamację. 
Walne zebranie uchwaliło ..wrócić się do ZZ 

o ufundowanie nagrody przechodniej dla najlep
szego klubu -.tletycznego w Polsce. 

ciej bramki strzelonej dla Wimy sędzia nie do 
strzegł. Dla Wlmy obie bramki zdobył Uptas, 
zaś dla' WKS strzelcem' bramki byl Kamińsk! 
Sędziował p. Kowalski. 

Widzew — SKS 4:2 (3:1). Widzew wykazał 
znaczną poprawę zwłaszcza w linii ataku, któ-j 
ry gra! skutecznie Mecz toczył się pod znakiem' 
przewagi drużyny robotniczej. Mecz odbył się1 

w ciężkich warunkach terenowych. Sędziował. 
p Pęski 

W Zgierzu. Sokół (Zgierz) - Burza ( M f a - ' 'iSS^SMSt "W?™- T*tuł 

...co 2:, (2:, , . Zasłużone zwycięstwo f^ipli^^^S^' 
' W Pabianicach. PTC - ŁTSG 3:3 (2:2). „ w ^ i c j * " * r u , * T O W M ' e f c 

Po zażartej walce mecz zakończył się wyni-, Ostatni mecz IKP rozegrało z_HKS, zwycię-

Piotrków, 10 kwietnia 
Dzisiaj odbył się mecz bokserskf pomiędzy 

Hakoahem (Łódź) a Strzelcem (Piotrków). Wy
nik meczu 7.7. 

Piłka ręczna w Łodzi 
Rozgrywki o mistrzostwo kl. A w koszykówce 

kłem remisowym. Sędziował p. Jędraszczak. 

Burzliwe obrady ping-pongistów 
Przadstawiciole ki lku klubów opuścili zebranie 

Okręg łódzki tenisa stołowego pozo
stał bez prezesa, bowiem o. Egierski 
złożony został z urzędu przez zarząd 
PZTS. W związku z tym odbyło się 
wczoraj nadzwyczajne walne ebranie 

okręgu dla dokonania wyboru nowego 
prezesa. Zgłoszone zostały dwie kandy
datury, a to dotychczasowego wicepre
zesa p. Sternberga (Hakoah) popierana 
przez zarząd PZTS i zarząd ŁOZTS o-
raz p. Włodarczyka (KPW). 

Na tle 'zgłoszenia kandydatury p. 
Sternberga doszło do dość powalanego 
incydentu na zebraniu. Szereg klubów 
złożyło bowiem oświadczenie, że w 
myśl okólnika PUWF Zyd nic może być 
prezesem związku i żc przez dopuszczę 
nie kandydatury p. Sternberga narusza 

się zarządzenia dyrektora PUWF. 
Przewodniczący zebraniu delegat 

PZTS p. Orszulak stwierdził, iż inter
pretujące kluby nie zrozumiały okólnika 
PUWF i oświadczył, iż oddaje kandy
datury pod głosowanie. Przedstawiciele 
demonstrujących klubów opuścili salę, 
nie biorąc udziału w glosowaniu (Ora
torium, KPW, OMP. Rapid). 

Prezesem okręgu wybrany został p. 
Sterabcrg. , 

Geyer zwycięża Sokół 
w meczu o puchar 

im. ś.p. Landecke 
Mecz bokserski Geyer — Sokół o puchar Im. 

ś. p. Otto Landecka, który odbył się wczoraj w 
sali Geyera, przyniósł walkower na korzyść 
Geyera (16:0), gdyż Sokół wystąpił w zdekom-

Po zawodach odbyła się defilada drużyn 1 p ' e t o w a n y m s k ! a d z ' e \ ( t y l k ° 5 zawodników). 
Gorących udział w rozrywkach finałowych ! M e c z towarzyski zakończył sie wynikiem rlngo-
Krttkle n r S n nf U h ' w y m 9 : 3 d l a Q e y e r a - W y n i k l w a , k D y , y n a s t « -•CH.?!^T„ , wyfosll prof. Loba, ( j d , K a m i n s k i ( Q ) p o k o n a , 
S IHA V 7 zachowywały się pod- „ a < k , R k t ó m i a , n a d w a w . ' w w a . 

\*f»> , T ^ s ^ r t o w e r u ' , , dże koguciej Dolata (G) pokonał Stoleckiego (S), 
n rJ i i V , i° & 0 1 sfę w; s k a

 wręczyła kaplta- w w a d z e j^rkowej Kaczmarek (S) pokonał na 
nowi koszykówki męskiej Państw. Sz. Techn.1

 p u n k t y Q a d u l ( , (rj), w w a d z e lekkiej Kulibabka 
rrzemysł. nagrodę wizytatora Głuchowskiego, (rj) pokonał na punkty Pietraszewskiego (S). w 
kapitanowi siatkówki męskiej tejże uczelni - . w a d z e pólśrednlej Mirowski (O) pokonał na 
i d y r ' T r y p k i ' z a ś katance siatkówki punkty Pietraszewskiego (S), w wadze pótśred-
^enskiej gimn. im. Szczanieckiej — nagrodę niej Mirowski (G) pokonał na punkty Pilarskie-
^rządu Łódzkiego Okręgu Polskiego Związku go (G) i w wadze średniej Jaskuła (O) zremlso-
'Wychowawców Fizycznych. Iwał z Muszyńskim (S). 

Makabi (Łódź) — Makabl 
(Pabianice) 3:0 (1:0) 

W meczu piłkarskim o mistrzostwo okręg, 
zw. Makabi. który odbył się w dniu wczoraj
szym na boisku Widzewa, łódzka Makabl poko
nała Makabi z Pabianic w stosunku 3:0 (1:0). 
Łodzianie, zasileni Oguszańskim z Makabi wi
leńskiej, mieli znacznie więcej z gry. Bramki 
zdobyli: Kom. Humec i Lubiński. 

WysoKa porażka Brygady 
Sosnowiec, 10 kwietnia. 

Częstochowska Brygada rozegrała 
w Dąbrowie Górniczej mecz o mistrzo
stwo ligi Zagłębia z klubem „Zagłębia" 
ulegając w wysokim stosunku 6:0 (3:0). 
Brygada grała bez Krzyka. 

Lwowska liga okręgowa 
Lwów, 10 kwietnia. 

W lwoskiej lidze okręgowej uzyska
no następujące wyniki: 

Czarni — Czuwaj 4:0, Ukraina — Re 
sovia 2:1, Hasmonea — Lechia 7:0, Po
goń Ib — Junak — 3:2. 

zając w stosunku 46;29 (29:11). Punkty dla ze
społu fabrycznego uzyskali: Golda (23), Domi
niak (15), Sakwa (6) i Pile (2): dla harcerzy naj
więcej punktów zdobył Wolf (9), dalej: Wciślic-
ki (7), Rybowski (6), Kaźmierczak (5) i Bak (2). 

W tej samej konkurencji beniaminek ki. A 
Wima pokonała ŁKS w stosunku 49:44 (23:22), 
zdobywając wicemistrzostwo Łodzi. 

Mistrzostwa kl. B koszykówki męskiej zosta
ły już rozegrane. Obecnie toczą się walki o spa
dek do niższej klasy, Z czterech uczestniczących 
drużyn — jedna spadnie o klasę niżej. 

Wyniki eliminacyjnych spotkań: Hakoah — 
Jutrznia 37:21 (18:11), K. P. W, _ P. P. W. — 
30:0 (walkower), KPW — Hakoah 36:31 (18:17), 
Jutrznia — PPW 30:0 (walkower). 

Szkoła szybowcowa 
pod Kielraml 

Kielce, 10 kwietnia. 
W szkole szybowcowej I PP Poli

chno—Pińczów pod Kielcami rozpoczął 
się już kurs pilotażu szybowcowego. Po 
siedmioletniej działalności szkoła prze
szkoliła ok. 2000 pilotów szybowcowych 
we wszystkich kategoriach. Wykonano 
ponad 80 tys. lotów. 

Wysoki poziom szkolenia zawdzię
cza szkoła doskonałym warunkom tere
nowym, doświadczeniu instruktorów o* 
raz bogatemu wyposażeniu w tabor szy 
bowcowy. 

Zakres pracy szkoły stanowią: kur
sy teoretyczne, prowadzone równolegle 
z zajęciami praktycznymi, oraz kursy 
nauki pilotażu na szybowcach, obejmu
jące loty ślizgowe, żaglowe szkolne i 
treningowe. Te ostatnie obejmują: ślizgi 
spirale, lądowanie pod górę, loty w no
cy, długotrwałe loty żaglowe, oraz prze 
loty zboczowe na szybowcach, zaopa
trzonych w komplety nowoczesnych 
przyrządów nawigacyjnych. 

Ostatnio, dzięki wysiłkom LOPP, u-
ruchomiono ośrodek PW lotniczego w 
Masłowie pod Kielcami, gdzie szkoleni 
są kandydaci 'w wieku przedpoboro
wym na pilotów motorowych. * 
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Finalizacja rokowań 
anglo-włoskich 

Rzym, 10 kwietnia. 
(PAT). Lord Perth,. ambasador W. 

Brytanii w Rzymie, odbyt' dziś rano 
rozmowę z min. Ciano. W kolach po
litycznych krążą pogłoski — jak za
znacza Havas — iż jest to jedna z o-
statnich rozmów w rokowaniach an
gielsko - włoskich, które osiągnęły już 
pozytywne wyniki. 

Jaki spadek pozostawił 
Dakland 

posiadacz kopalni złota 
w Kanadzie 

Toronto (Kanada), 10 kwietnia. 
(Pat) — Wiadomość podana przez 

pokko-amerykańska prasą,, jakoby To
ny Aekland (Antoni Oklenda), zmarły 
niedawno posiadacz kopalni zło'a w pól 
nocnej Kanadzie, pozostawił był miliono 
wy majątek, nie odpowiadają, jak się 
obecnie okazuje, prawdzie. Przy ocenia
niu urzędowym spadku po nim, który w 
całości dostał się jego żonie, byłej mani-j 
kurzystce w Chicago, wyszło na jaw, żej 
cały ten spadek, według szacunku sądo-; 
wejjo, wart jest zaledwie 320.000 dola- \ 

Walki na froncie Estramadury 
Wojska gen. Franco usiłowały odebrać pozycje zdobyte 

przez rządowców 

r o w . 

; .: iysl bawełniany 
w Sowietach 

nie wykonał planu produkcji 
MOSKWA, 10 kwietnia. 

(PAT). Przemysł bawełniany — jak 
donosi „Prawda" — zaopatrzony jest 
dostatecznie w surowiec, a mimo to w 
dalszym ciągu nie wykonuje planu pro
dukcji. Plan w pierwszym kwartale zo
stał wykonany w wysokości 88,3 proc., 
co'stanowi iuauco produkcji 108.535 
tys. metrów tkanin. Najgorzej pracują 
fabryki tkackie w obwodzie moskiew-
śk ip^gd iż . pjąn kwartalny, wykonałyt| 
jtylko w wysokości 84.9 proc 

Madryt, 10 kwietnia. 
(Pat) Oddziały wojsk gen. Franco 

P°djęły gwałtowny kontratak na zdoby
te przez wojska rządowe pozycje w Es-
traniadurze. Szczególnie zacięte walki 
toczyły się pod Carras Calejo. Pod na» 
porem wojsk powstańczych rządowcy 
musieli wyrównać linie obrony. Jednak 
Caras Calejo zostało utrzymane. Lotnic
two rządowe bombardowało szereg 

„Wszystko o sporcie" 
Zapowiedź encyklopedii kultury 

fizycznej 
Warszawa. 10 kwietnia. 

Instytut Wydawniczy „Biblioteka 
Polska" zapowiada wydanie encyklope
dii kultury fizycznej p. n. „Wszystko o 
sporcie". 

Encyklopedia ta ukazać sic ma na je
sieni r. b. i zawierać będzie na przestrze 
ni 1000 szpalt ścisłego drnku — 50.000 
wierszy tekstu i około 300 ilustracji. 

W encyklopedii znajdą się wiado
mości teoretyczne i praktyczne, niezbęd 
ne działaczom organizacyjnym, instruk
torom ćwiczeń cielesnych, zawodnikom 
i sympatykom sportu. 

Projekt encyklopedii uzgodniony zo
stał z Państwowym Urzędem WE. i PW 
Związkiem Polskich Zw. Sportowych, 
PKOl., oraz Centralnym Instytutem 
W. F. 

Działalność ZNP 
w zakresie sportu 

Warszawa, 10 kwietnia. 
Okręg warszawski Związku Nauczy

cielstwa Polskiego zapowiada organiza
cję kursów i obozów: 

1) W dniach od 2 do 31 lipca r. b. — 
wodny obóz sportowo-wypoezynkowy 
w Augustowie Plan obozu obejmie kurs 
wychowania fizycznego oraz turystykę, 
pieszą fkajakOwą. " ' 

2) W dniach od. 2 do 31 lipca n b. *Ą 
kurs wychowania fizycznego w Piwnicz 
nej. Pod kierownictwem fachowego in
struktora przerobiony będzie program 
ćwiczeń gimnastycznych, pływania i 

miejscowości, ni. In, Talavera 1 Puentę 
del Alzobispo, gdzie rozproszono k O n c e n 
trację wojsk nieprzyjacielskich. 

Artyleria ostrzeliwała drogę 1 linię 
kolejową, prowadzące do Talayera z 
NavahnOran de La Mata. Straty powstań 
ców są podobno bardzo liczne. Na fron
cie środkowym I ua odcinku południo
wego Tagu oraz na odcinkach w pobliżu 
Madrytu trwa pojedynek artyleryjski. 

gier sportowych. Program w szerokiej 
skali uwzględnia turystykę pieszą. 

3) Od 5 do 26 lipca r. b. - cbóz wę
drowny „Po pustkowiach Czarnohory i 
Czywczynu". Kierownikiem obozu bę
dzie p. Z. Orłowicz. 

Szybownlctwo-obowiąz-
Kowym przedmiotem 

w szkole średnief 
Tokio, 10 kwietnia. 

Japońskie ministerstwo kultury za
mierza wprowadzić szybownictwo jako 
obowiązkowy przedmiot nauczania we 
wszystkich średnich szkołach japońskich 

Dotychczas szybownictwo stanowiło 
dodatkowy, dowolnie wybierany przez 
młodzież przedmiot nauczania. Doświad 
czenia, w tym zakresie uzyskane, były 
tak pomyślne, że pozwalają projektować 
wprowadzenie szybownictwa jako przed 
miotu obowiązkowego. 

Japończycy tworzą 
organizację wczasów 

Tokio, 10 kwietnia. 
Jak już donosiliśmy, Japonia zamie

rza organizować w Tokio z okazji i-
grzysk olimpijskich w 1940 roku. trzeci 
światowy kongres wczasów. 
, Ponieważ dotąd nie istnieje w Japo
nii właściwa narodowa organizacja dla 
tego zagadnienia, .przeto japoński komi
tet 'olimpijski zmierza powołać do życia 
odpowiednie' stowHrzyszenfe o charak
terze centralnym. 

Powołanie tej organizacji poprzedza
ją prace specjalnie w tym celu już utwo 
rzonego komitetu. 

Wicekról Abisynii 
operowany 

Addis Abeba, 10 kwietnia 
(Pat) Stan zdrowia wicekróla Abisył 

nii według biuletynu lekarskiego jest 
dobry. Po operacji wicekról spędził 
dzień spokojnie i szybko powraca do 
zdrowia. 

NA CALE ŻYCIE. 
Fabryka OMEGA posługuje się w swej pro

dukcji tylko pierwszorzędnymi materiałami-
W specjalnych laboratoriach, przy pomocy pre
cyzyjnych aparatów, bada i kontroluje skład
niki tych metali, których używa do fabrykacji 
zegarków, eliminując bezwzględnie taki, które
go jakość nie jest w całym tego słowa znacze
niu pierwszorzędna. 

Koperty zegarków OMEGA są wykonane 7. 
najlepszej stali angielskie] nazwanej DIAMEN-
TA, która będąc znakomitą stalą, tak jak złoto 
nie podlega niszczycielskim wpływom zewnętrz 
nym. Zamykając się szczelnie, koperty ze stali 
DIAMENTA nie dopuszczaj!)' zabójczego dla 
mechanizmu kurzu. 

Doborowy i wysokowartościowy materiał, 
używany do wyrobu meclianizmów i kopert ze
garków OMEGA, sprawia obok innych okolicz
ności, że zegarki te lata cale pełnią swą służbę 
nienagannie, wskazując zawsze najdokładniej
szy czas. Dlatego dziesięć milionów posiadaczy 
zegarków OMEGA na całym świecie, zaoszczę
dziło dużo pieniędzy, nie musząc oddawać 
swych zegarków do częstych napraw. 
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Specjalisto cliorotf wenerycznych, 
seksualnych 1 skórnych. 

1PMNA 11 
. Telelon 238-02 

Przyjmuje od 8—12 I od 4—9 w nlo-
dziele I święta od 9— 1. 

Q f . " R d i a n e r 
POWRÓCIŁ 

Specjalista chor. wenerycznych, skór
nych 1 seksualnych 

feoiłowfcza % SU. 
Przyjmuje od 9—1 i od 5—9 w. 

DR. MED. 

8 
przyjmuje od godz. 1.30 — 2,30 I od 

godz. 7—8. 
Telefon 232-55. 

LEKARZ-DENIYSTA 

O O W S K A 
8 

Telefon 232-55. 
Przyjmuje od 10—1 l od 3—7-eI. 

BIURO OGłOSZEŃ 
S i i i i i i i i i i i i i 
WARSZAWA MARSZAŁKOWSKA TELEF 509-72, 509.73, 609.73. 

K U R S Y 
Gospodarstwa Domowego 

Ł Ż. T. OCHRONY KOBIET, Cegielniana 21 
1 pokaz przyrządzenia potraw świątecznych 
odbędzie się w poniedziałek dnia, 11.4. o godz. 
5-ej popołudniu. 

« « o e a » e o 9 e c a « * a » « a e « o e c 

Matki! Zapisujcie swo 
niemowlęta 
do 

u 

GRUŹLICA PŁUC jest nieubłagalna I corocznie, nie robiąc różnicy dla pici. wieku I etanu .- pocliga bardzo wicie ollar. 
Przy zwalczaniu chorób płuc

nych, bronchltu. grypy, uporczywego' meuacego kaszlu itp., * stoauJo pp. Lekarze 
„BALSAM TRIK0LAN-AGE". który ułatwiając wydzielanie sic ptwi) clny, usuwa kaszel, wzmacnia organizm 1 lamopoczuclc chorego, oraz powiek «» wagę clnln. Do nabycia w Aptekach 

'JH. MED. 

CHOROBY WEWNĘTRZNE 
l ALERGICZNE 

ul. Nawrot 7 
TEŁ, 164 21 

sodz. Drzyleć 5—7. 

RUTYNOWANA nauczycielka muzyk! 
(moskiewskie konserwatorium) udziela 
lekcyj gry fortepianowe! oraz francu
skiego po dłuższym pobycie w Pary
żu. G. Hurwlcz - Sztyllerowa. Aleja 
1-go Majn 9, m. 6. 

•ea»eee»eaeo«ecc«e«»»aeo 
ANGIELSKIEGO udziela rutynowany 
nauczyciel Zawadzka 21. m. 8a, Iront 
zastać od 4—8 po pol. 

75 GR. LEKCJA irancuskiego. Dyplo
mowana paryżanka udziela Ickcii fran
cuskiego. Lektura. Konwersacja. Ora-
matyka. Tlomaczenie. Koiesponden-
Cja. Pomoc szkolna, Południowa 20. 
m. 20. l-sza lewa of. parter 

DUŻY POKÓJ dwuokienny z tel. do 
oddania dla pojedynczej osoby, albo na 
biuro. Śródmieście, front, Il-gie piętro, 
tel. 141-20. 

PENSJONAT „Zacisze-Leśne" przyj
muje zamówienia na Święta. Tel. 275-24 

KURSY PRZYGOTOWAWCZE do Kor 
pusu Kadetów, prowadzone przez ab
solwentów Korpusu — już się rozpo
częły. Opłata 90 złotych miesięcznie. 
Zapisy i informacje codziennie od 12—1 
i 7—8 Kilińskiego 144, m. 11. (16. 17 i 
18 hm, nieczynne). 

POKÓJ umeblowany z wszelkimi wy
godami (centralne ogrzewanie) w ele
ganckim domu przy inteligentnej ro
dzinie dla jednej osnby do wynajzcia. 
Oglądać można do godz. 4 po polu-
Kościuszki 57. m. 18. 
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PRENUMERATA 
„ R E P U B L I K I " 

i w Hodzi t\. 4.—: za odnoszenie do domu 
\ 40 cr. miesięcznie: z prresvlka pocztowa 
1 w Hob.ce zl. 5—. „Reoublika" ; „Ex-
8 press'' w Łodzi z odnoszeniem do domu 

zl- 7.— mieslucziiie. 
| Konto rozrachunkowe Łódź I, konto Nr. 4. 

Im I i. i i 

OGŁOSZENIA: Powierzchnia stronicy 420 mm. X 280 mm. Stronica tekstowa dzieli się na 
4 szpalty po 70 mm. Strona ogłoszeń zwyWych dzieli się.na 10 szpalt po 28'tnm. 

CENY OGl.OSZEN: Zwyczajne 12 gr. za wiersz mm. W tekście — 50 gr. za wiersz mm. Na 
stronie I — zl. 2 za wiersz mm. Nekrologi — 40 gr. za wiersz mm. Zaręczynowe i zaśiubi-
nowe w tekście zl. .10. Adwokackie ryczałtem zł. 25.— Drobne za słowo 15 gr. najmnie] 
sł. 1.5(1; poszukiwanie pracy za słowo 10 gr, najmniej zl. 1.20. Opisowe w tekście redakcyj
nym zl. 2 za milimetr. Ogłoszenia zagraniczne 100 proc. drożej. Ogłoszenia fantazyjne 1 tabe
laryczne 25 proc. drożej. Za terminowy druk ogłoszeń Administracja nie odpowiada. — 

Słuszne reklamacje beda uwzględniane. 
o Ile wniesione będa najpóźniej w ciągu 
tygodnia od ukazania sio pierwszego 
ogłoszenia lub niezwłocznie po ukazaniu 
sie drugiego z rzędu ogłoszenia tej sa
mej treści co pierwsze- — Omyłki, które 
zasadniczo nie zmieniała treści ogłosze
nia nie upoważniają do żądania zwrotu 

zapłaty lub powtórzenia ogłoszenia. 

Za wydawcę: Wydawn. „Republika" Ss, % w. cdp. Stefan Dymek. «- Redaktor odp. SteUo Dymek. Druk „Republiki'' w Łodzi, Piotrkowska 49 I 64. 


